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W niedzielę 26 maja odbędą sie wybory 
do Europarlamentu. Zagłosować będzie 
można w jednej ze 118 obwodowych ko-
misji wyborczych, które pracować będą 
w godz. 7.00-21.00.

Wszelkie dodatkowe informacje o wybo-
rach w Gdyni dostępne są na stronie inter-
netowej www.gdynia.pl/wybory.

Tradycyjnie w Gdyni osobom niepełno-
sprawnym zapewniony zostanie bezpłatny 
transport do lokalu wyborczego i z powrotem 
do miejsca zamieszkania.

Wybory do Parlamentu 
Europejskiego

1 czerwca odbędzie się Festyn Ro-
dzinny z okazji Dnia Dziecka. Do Parku 
Rady Europy zapraszamy w godzinach 
11.00-16.00.

To niezwykłe wydarzenie stanowi praw-
dziwą ucztę nie tylko dla dzieci, ale również 
dla całych rodzin. Tegoroczny Dzień Dziecka 
w Gdyni to między innymi różnorodne zajęcia 
warsztatowe, gry i zabawy sportowe, wystę-
py artystyczne, pokazy eksperymentów oraz 
wyczekiwane przez najmłodszych zabawki 
dmuchane.

***
Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-

tuska 20B) zaprasza 30 maja o godz. 16.30 
na Dzień Dziecka w Bibliotece. Uczestnicy 
stworzą drucikowe, puchate zwierzątka i 
pograją wspólnie na chuście animacyjnej. 
Dzieci w wieku poniżej 7 lat Biblioteka za-
prasza pod opieką rodziców.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, Samorząd 

Uczniowski i Szkoła Podstawowa nr 31 
zapraszają na festyn z okazji Dnia Dziecka, 
który odbędzie się w piątek 31 maja w godz. 
10.00-18.00 na terenie szkoły SP nr 31 (ul. 
Chylońska 227). Atrakcje: występy artystycz-
ne, sportowe, dmuchańce, poczęstunek, 
warsztaty manualne, zumba.

***
Więcej o gdyńskich imprezach z okazji 

Dnia Dziecka w następnym numerze „Ra-
tusza”. 

Dzień Dziecka

Święto biblliotekarzy 

Znamy już szczęśliwców, którzy wy-
grali hybrydową Toyotę Yaris, rowery 
miejskie Baltica Bicycles oraz karnety 
na Open’er Festiwal. To nagrody, które 
można było zdobyć biorąc udział w loterii 
„Rozlicz PIT w Gdyni”. Finał kampanii 
odbył się w piątek, 17 maja w gdyńskim 
Urzędzie Miasta. 

– Z dużą radością notowaliśmy ilość 
zgłoszeń do tego konkursu. 10710 osób to 
imponująca liczba. Warto uświadomić sobie, 
że rozliczając PIT w Gdyni, zasilamy także 
miejski budżet. Ponad 2 tysiące złotych 

z każdej złożonej deklaracji podatkowej 
pozostaje w budżecie. To wszystko pozwala 
nam zmieniać nasze miasto – mówił Woj-
ciech Szczurek, prezydent Gdyni, otwie-
rając finał kampanii „Rozlicz PIT w Gdyni”. 

Następnie odbyło się losowanie nagród. 
Gdyńscy uczniowie wyciągali zwycięskie 
losy z urny pod czujnym okiem prowadzące-
go i komisji konkursowej. Wyniki losowania 
opublikowane są na www.pitwgdyni.pl.

Wręczenie nagród zwycięzcom odbędzie 
się 15 czerwca o godz. 15.00 na placu przed 
InfoBoxem.

Losowanie nagród w loterii 
„Rozlicz PIT w Gdyni” za nami

Ponad połowa ludności całego świata 
żyje w miastach, a jednym z najważniej-
szych współczynników stała się jakość 
ich życia. W Gdyni podczas Real Estate 
Impactor przez dwa dni przedstawiciele 
miast, firm deweloperskich i biznesu 
rozmawiali o tym, czego oczekują miesz-
kańcy i jak uwzględnić ich potrzeby oraz 
oczekiwania. 

Jakość życia jako usługa – to hasło prze-
wodnie, wokół którego obracały się dyskusje 
podczas tegorocznej edycji Real Estate 
Impactor. To już trzecia odsłona kongresu or-
ganizowanego przez dziennik „Rzeczpospo-
lita”. Gdynia była partnerem strategicznym 
wydarzenia. - Jakość  życia to temat idealny 
do tego, aby mówić o nim w Gdyni. Nasza 

strategia do 2030 roku jako cel horyzontalny 
stawia sobie jakość życia i próbujemy działać 
tak, aby był to ostateczny cel wszystkiego, 
co w mieście robimy – mówiła podczas po-
witania Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Jakość życia w ciągu dwóch dni została 
odmieniona przez wszystkie przypadki, 
uwzględniając różne punkty widzenia. Od 
wpływu opieki zdrowotnej, przez projekty 
urbanistyczne i społeczne po inicjatywy 
publiczne i prywatne.

W czasie imprezy wręczono nagrody, 
przyznawane przez redakcję „Rzeczpospo-
litej”, dla najbardziej spektakularnych i zna-
czących projektów, które zmieniają oblicze 
swojej okolicy.

O dobrym życiu w mieście

Poruszanie się „bez szelek” daje moż-
liwość nowoczesnym trolejbusom dotar-
cia w rejony miasta do tej pory dla nich 
niedostępne. Stąd zmiany, jakie w siatce 
połączeń wprowadza Zarząd Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni. Nową trasę zyska m.in. 
linia trolejbusowa 27, która przebiegać 
będzie w pobliżu gdyńskich obiektów 
sportowych, Centrum Handlowego Ri-
viera oraz kompleksów biurowych przy 
ul. Łużyckiej.

Zmiany wprowadzane przez ZKM Gdynia 
wejdą w życie w poniedziałek 27 maja. 

Największa zmiana czeka pasażerów 

trolejbusu linii 27. Na odcinku pomiędzy ul. 
Warszawską, a al. Zwycięstwa „trajtki” poja-
dą w obu kierunkach ul. Śląską, Górskiego, 
Sportową, Łużycką i Stryjską. Zmiana ta 
dyktowana jest chęcią objęcia nią ważnych 
generatorów ruchu w mieście: Stadionu 
Miejskiego, hali Gdynia Arena, Narodowe-
go Stadionu Rugby, Centrum Handlowego 
Riviera oraz kompleksów biurowych przy 
ul. Łużyckiej. W niedziele i święta w godz. 
11.00-20.00 trolejbusy pojadą od teraz 
z częstotliwością co 40-60 minut.

Więcej na 2 stronie „Ratusza”.

„Bez szelek” do biura i na stadion

W gdyńskim Konsulacie Kultury 22 maja 2019 r. odbyły się 
uroczystości z okazji Miejskiego Dnia Bibliotekarza. Nagrody 
za szczególne osiągnięcia wręczył bibliotekarzom prezydent 
Gdyni – Wojciech Szczurek.

Prezydenckie wyróżnienia otrzymało 5 pracownic gdyńskich 
bibliotek: Anna Kowalska, Ewa Jank, Ewa Sakowicz, Wanda Ka-
czyńska i Jolanta Maciejewska (na zdjęciu razem z Prezydentem 
Wojciechem Szczurkiem i Natalią Gromow, dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdyni).

Podczas uroczystości Natalia Gromow, dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdyni wręczyła również oficjalne awanse 
niektórych pracowników bibliotek oraz nagrody dyrektora. Otrzymały 
je: Elżbieta Dalecka-Kapica, Bogusława Jasek, Katarzyna Król, 
Anna Manias  i Paulina Giemza. 

Spotkanie w gdyńskim Konsulacie Kultury zwieńczył wykład 
motywacyjny przeprowadzony przez wielokrotną mistrzynię świata 
w boksie – Iwonę Guzowską.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym! fot. Paweł Kukla
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Już 1 czerwca rozpoczyna się Święto 
Wolności i Solidarności. Oczy całego 
kraju będą zwrócone na Trójmiasto, gdzie 
przez 11 dni samorządy, organizacje 
społeczne i mieszkańcy będą celebrować 
okrągłą, 30. rocznicę pierwszych częścio-
wo wolnych wyborów po II wojnie świato-
wej. W obchody Czerwca ‘89 angażuje się 
także Gdynia, w której odbędzie się część 
z zaplanowanych wydarzeń.

Przed nami wydarzenie, które będzie hoł-
dem dla pokoleń zmieniających polską rze-
czywistość – od 1 do 11 czerwca będą trwać 
obchody Święta Wolności i Solidarności. 
W Gdańsku, Gdyni i Sopocie szykowane są 
dziesiątki wydarzeń, które będą nawiązywać 
zarówno do 30. rocznicy zorganizowania 

pierwszych częściowo wolnych wyborów, jak 
i do bieżących wyzwań społeczeństwa oby-
watelskiego i samorządów. Główne uroczy-
stości jubileuszowe odbędą się w Gdańsku 
i Europejskim Centrum Solidarności. 

Aktywny udział w obchodach weźmie też 
Gdynia. Oprócz uczestnictwa przedstawicieli 
miasta m.in. w debatach organizowanych 
w Gdańsku, mieszkańcy będą mogli przyłą-
czyć się do Święta Wolności i Solidarności 
na przykład podczas wspólnego śpiewania 
hymnu pod InfoBoxem (4 czerwca o godz. 
12.00) czy biorąc udział w Forum Praktyków 
Partycypacji, które ma służyć wymianie 
myśli, poglądów i spostrzeżeń na temat 
samorządowych wyzwań.

Bądźmy razem w Święto Wolności i Solidarności!

W myśl znanego powiedzenia, przykład 
idzie z góry – krwiodawcy z Urzędu Miasta 
mają wysoko postawioną poprzeczkę, bo 
Zasłużonym Honorowym Krwiodawcą III 
stopnia został wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji, Michał Guć. Do tej pory oddał 
już ponad 6,3 litra krwi!

Zgodnie z obowiązującymi aktami praw-
nymi, odznaka Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi III stopnia przysługuje „(…) mężczyźnie, 
który oddał w dowolnym okresie co najmniej 
6 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości 
ilość jej składników”. U kobiet granicę stano-
wi 5 litrów. To nagroda, która w przypadku 
krwiodawców podkreśla przede wszystkim 
ich konsekwencję.

Michał Guć swoje wyróżnienie odebrał 
z rąk przedstawicieli Klubu Honorowych 
Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni. 
Klub działa już od 2010 roku, organizując 
nawet kilkanaście razy rocznie zbiórkę krwi 
w pobliżu magistratu.

Jedna donacja krwi to 450 ml, a taka ilość 

może uratować życie nawet trzem osobom. 
Samo oddanie trwa kilkanaście minut. 
Przerwa pomiędzy oddawaniem krwi pełnej 
musi wynosić minimum 8 tygodni. Kobiety 
mogą oddawać krew pełną maksymalnie 4 
razy w roku, mężczyźni – 6 razy. Minimalna 
waga dawcy to 50 kg, wiek: 18-60 lat. Przed 
oddaniem krwi należy nawodnić organizm 
i zjeść lekkie śniadanie, nie wolno przycho-
dzić na czczo. Na dwie godziny przed nie 
wolno palić tytoniu i przez poprzedzającą 
dobę wstrzymać się od spożywania alkoholu.

Oprócz możliwości oddawania krwi w od-
dziale terenowym Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Redłowie 
zachęcamy także do skorzystania z usług 
krwiobusu przy Urzędzie Miasta. W tym 
roku pojazd pojawi się przy al. Piłsudskiego 
jeszcze: 13 czerwca, 11 i 25 lipca, 8, 22 i 29 
sierpnia, 12 i 26 września, 10 i 24 paździer-
nika, 14 i 28 listopada oraz 12 grudnia. 
Zawsze w godz. 9.00-13.00.

Michał Guć Zasłużonym Honorowym Krwiodawcą

 „Bez szelek” do biura 
i na stadion - cd.

Przystań Opata Hackiego 33 zostanie 
otwarta w poniedziałek 27 maja o godz. 
16.00. Wstęp wolny.

To czwarte centrum sąsiedzkie, które 
otwieramy w ramach sieci „Przystani” w Gdy-
ni. Na parterze gruntownie przebudowanego 
budynku siedzibę ma nowoczesna bibliote-
ka. Czytelnicy znajdą tam zbiory z zakresu 
literatury pięknej i popularnonaukowej, 
zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci oraz  
młodzieży. Biblioteka będzie czynna w po-
niedziałki, wtorki, czwartki w godz. 12.00-
19.00, środy w godz. 12.00-16.00, piątki 
w godz. 9.00 - 16.00. 

Na pierwszym piętrze Przystani znalazła 
się przestrzeń na zajęcia taneczne i rucho-
we, wykłady i spotkania. Wszystko po to, aby 
mieszkańcy Chyloni i okolic - mogli wdrażać 
w życie pomysły na zmianę swojego najbliż-
szego otoczenia, integrować się z sąsiadami, 
a także pogłębiać zainteresowania. 

Przystań Gdynia. Sieć centrów sąsiedz-
kich to inicjatywa realizowana wspólnie 
przez gdyński samorząd, miejskie instytucje 
oraz organizacje pozarządowe. Celem jest 
stworzenie mieszkańcom nowoczesnej 
przestrzeni do aktywnego współtworzenia 
swojej najbliższej okolicy, budowania relacji 
międzypokoleniowych, integracji z sąsiada-
mi, aktywnego spędzania wolnego czasu, 
a także rozwoju i odkrywania nowych pasji.

Na terenie Gdyni działają już: Przystań 
Lipowa 15 w Wielkim Kacku, Przystań Śmi-
dowicza 49 na Oksywiu i Przystań Chylońska 
237 w Cisowej. 

Przystań Opata Hackiego 33 powstała 
jako wsparcie i w ramach projektu Gdynia 
OdNowa: Rewitalizacja obszaru Zamen-
hofa-Opata Hackiego, finansowanego 
z programów europejskich, Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Pomorskiego oraz 
budżetu Miasta Gdynia.

Otwieramy Przystań

Wraz z wprowadzeniem nowego rozkła-
du jazdy linii 27, korekcie ulegną niektóre 
godziny kursów na liniach 23, 24 i 710. Po-
nadto kursy linii 29 w godzinach wieczornych 
zostaną skomunikowane z linią 181 w celu 
zapewnienia dogodnej przesiadki w kierunku 
Fikakowa. 

Trasa linii 172 od poniedziałku prowadzić 
będzie z Wiczlina Niemotowa do przystan-
ku Karwiny PKM (bez zajazdu w drodze 
powrotnej na pętlę Karwiny Tuwima). Kursy 
na tej linii odbywać się będą w dni powsze-
dnie i soboty w godzinach 5.00-20.00, a w 
niedziele – 11.00-20.00 z częstotliwością 
co 60 min. Dostosowane do rozkładu jazdy 
pociągów PKM autobusy umożliwią do godz. 
13.00 wygodną przesiadkę z autobusów na 
pociągi, a po godz. 13.00 – z pociągów na 
autobusy.

Zmiany na linii 172 wiążą się ze urucho-
mieniem dodatkowych kursów na liniach 140 
i 160. Dzięki temu skoordynowane odjazdy 
autobusów różnych linii do Chwarzna aż do 
godziny 21 odbywać się będą co 10 minut.

Linia 140 zostanie uruchomiona także 
w soboty – z częstotliwością co 60 minut, 
w kierunku Śródmieścia w godz. 9.00-16.00, 
a w kierunku Wiczlina w godz. 10.00-20.00.

Linia 160 w soboty funkcjonować będzie 
w godz. 9.00-16.00, również z częstotliwo-
ścią co 60 minut.

Wprowadzenie nowych rozkładów jazdy 
na liniach 140, 160 i 172 spowoduje także 
szereg zmian na innych liniach:180, 190, 
121, 133, 147, 700, 740 i N30. 

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie www.zkmgdynia.pl. 

W Gdyni otwarto Centrum Obsługi 
Przedsiębiorców. Jest to element rządo-
wego programu wsparcia adresowanego 
do małych i średnich przedsiębiorstw, 
w ramach którego firmy mogą m.in. ubie-
gać się o pożyczki i skorzystać z facho-
wego doradztwa. Placówka znajduje się 
w Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym. COP jest kolejną, po Gdyńskim 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, 
instytucją na ternie Gdyni oferującą 
wsparcie dla biznesu.

To pierwsze na Pomorzu i trzecie w kraju 
Centrum Obsługi Przedsiębiorców realizo-
wane przez państwową Agencję Rozwoju 
Przemysłu. W uroczystej inauguracji COP 
wzięli udział m.in. Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni, Jarosław Gowin, wicepre-
mier, minister nauki i szkolnictwa wyższego, 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni, a także Paweł Kolczyński, 
wiceprezes ARP S.A i Konrad Trzonkowski, 
dyrektor zarządzający ARP S.A. 

W ramach Centrum Obsługi Przedsię-
biorców firmy mogą skorzystać z szeregu 
instrumentów wspierających rozwój biznesu. 
Są to m.in. pożyczki inwestycyjne, obrotowe, 
restrukturyzacyjne oraz split payment, czyli 
pożyczki przeznaczone na finansowanie 
realizacji kontraktów. Firmy mające problem 
z dostarczeniem odpowiedniego zabezpie-
czenia, będą mogły skorzystać z poręczenia 
ze strony 16 Funduszy Poręczeniowych, 
koordynowanych przez Krajową Grupę Porę-
czeniową i Bank Gospodarstwa Krajowego.

Innym instrumentem finansowym ofe-
rowanym przez Centrum jest leasing typu 
asset finance. Dzięki spółce ARP Leasing 

przedsiębiorcom będą udostępniane spe-
cjalistyczne wyposażenie oraz maszyny 
i urządzenia, w tym sprzęt IT. Kolejnym 
narzędziem jest oferta wsparcia eksportu 
realizowana za pośrednictwem International 
Desk. Zainteresowani eksportem swoich 
towarów przedsiębiorcy znajdują w COP 
praktyczne informacje dotyczące możliwości 
wsparcia eksportu, dostępnych w ramach 
kompetencji Grupy Polskiego Funduszu 
Rozwoju.

COP jest doskonałym uzupełnieniem 
realizowanego od 2001 roku Gdyńskiego 
Programu Wspierania Przedsiębiorczości. 
W ramach projektu na terenie miasta funk-
cjonują różne inicjatywy, a należą do nich 
m.in. Pomorski Park Naukowo-Technolo-
giczny wraz z Inkubatorem Przedsiębior-
czości, Pomorskie Miasteczko Zawodów 
przy Fundacji Gospodarczej, Gdyńskie Targi 
Pracy czy ogólnopolski konkurs „Gdyński 
Biznesplan”.

Jednym z elementów programu jest także 
Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości, które jako jednej z pierwszych 
w Polsce zrealizowało ideę jednego okien-
ka, w którym przedsiębiorca może załatwić 
wszystkie niezbędne formalności. GCWP 
w nowatorski i różnorodny sposób propa-
guje przedsiębiorczość wśród mieszkańców 
Gdyni. Osoby zamierzające podjąć działal-
ność gospodarczą mogą uzyskać szereg 
praktycznych informacji na temat procedur 
rejestracyjnych, jak i zdobyć wiedzę dotyczą-
cą źródeł finansowania z instytucji wsparcia 
biznesu oraz Unii Europejskiej. Siedziba 
Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości znajduje się przy ul. 10 Lutego 24. 

Centrum Obsługi Przedsiębiorców #wGdyni
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Wizyty wycieczkowców
24 maja o godz. 8.00 gdyński port od-

wiedzi Queen Victoria, 28 maja o godz. 
13.00 Norvegian Pearl, dzień później 
o godz. 7.00 spodziewany jest Mein 
Schiff  1, kolejnym gościem będzie AIDA-
mar, który 1 czerwca wpłynie o godz. 8.00, 
a 4 czerwca o 13.00

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu 
Francuskim. Można je podziwiać z pirsu 
przy Kapitanacie Portu lub z tarasu Muzeum 
Emigracji. Nie można ich zwiedzać.

Aktualne zestawienie statków znajduje się 
na www.port.gdynia.pl. Godziny cumowania 
mogą ulec zmianie.

W sobotę 25 maja w godz. 12.00-16.00 
Gdynia InfoBox stanie się miejscem ku-
linarnych "mistrzostw świata". Gdyńscy 
szefowie kuchni oraz zaproszeni goście, 
przygotują oraz zaoferują, w tym dniu 
prawdziwą reprezentację kulinarnych 
propozycji z krajów goszczących w na-
szym mieście na Mistrzostwach Świata 
FIFA U20 2019.

Można będzie za niewielką kwotę (kil-
kunastu złotych) skosztować oryginalne 
dania z całego świata, m.in. japońskie sushi, 
ekwadorską czekoladę z chilli, meksykańską 
quesadillę, francuskie sery, rozmaite włoskie 
pasty czy dla żądnych egzotyki arabskie fala-
fle, hummus oraz gorącą fasolkę po malijsku.

Wielbiciele gorzkiego kakao oraz wy-

pieków cukierniczych będą mieli okazję 
spróbowania oryginalnych produktów deli-
katesowych, specjalnie sprowadzonych na 
wydarzenie z różnych stron świata. 

Animatorzy Gdyńskiego Centrum Sportu 
przygotują gry i zabawy dla najmłodszych 
gości, a dla starszych - turniej "FIFA 19" 
w wydaniu e-gaming (zapisy poprzez mail: 
gdynia@cybermachina.pl w tytule zgło-
szenia wystarczy wpisać „turniej FIFA”). 
Zwycięzcy otrzymają atrakcyjne nagrody, 
w tym bilety na ćwierćfinały, półfinały, mecz 
o trzecie miejsce w Gdyni oraz akcesoria 
piłkarskie. 

Organizatorami wydarzenia są Gdyńskie 
Centrum Sportu i Szlak Kulinarny Centrum 
Gdyni. 

Kapituła 14. edycji Nagrody Literackiej 
GDYNIA wskazała nominowanych w czte-
rech kategoriach: eseistyka, poezja, 
proza, przekład na język polski. Do gdyń-
skich Kostek Literackich zgłoszono 435 
tytułów, co jest wynikiem zbliżonym do 
ubiegłorocznego.  Nominacje ogłoszone 
zostały w Pałacu Prymasowskim (Hotel 
Bellotto) podczas wspólnej konferencji 
prasowej 10. Warszawskich Targów 
Książki i Nagrody Literackiej GDYNIA.

Do konkursu w kategorii eseistyka zgło-
szono 66 tytułów, poezja - 161, proza - 129, 
przekład - 79. Spośród nadesłanych zgło-
szeń członkowie Kapituły wybrali w każdej 
kategorii po pięć najlepszych książek wyda-
nych w 2018 roku.

Nominowani w kategorii esej:
– Tomasz Bocheński, Tango bez Edka. 

Eseje o literaturze współczesnej, Wydaw-
nictwo Kusiński, 

– Beata Chomątowska, Betonia. Dom 
dla każdego, Wydawnictwo Czarne, 

– Olga Drenda, Wyroby. Pomysłowość 
wokół nas, Karakter, 

– Rafał Księżyk, Wywracanie Kultury. 
O Dandysach, hipsterach i mutantach, 
Wydawnictwo Czarne (współwydawca: 
dwutygodnik.com),

– Mikołaj Wiśniewski, Nowy Jork i Okoli-
ce. O Twórczości Jamesa Schuylera, Instytut 
Badań Literackich PAN.

Nominowani w kategorii poezja:
– Tomasz Bąk, Utylizacja. Pęta miast, 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu,

– Adam Kaczanowski, Cele, Wojewódz-
ka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu,

– Małgorzata Lebda, Sny uckermär-
kerów, Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, 

– Jan Rojewski, Ikonoklazm, Biuro 
Literackie,

– Julia Szychowiak, Dni powszednie 
i święta, Biuro Literackie.

Nominowani w kategorii proza:
– Dariusz Bitner, Fikcja, Państwowy 

Instytut Wydawniczy,
– Olga Hund, Psy ras drobnych, Korpo-

racja Ha!art,
– Zyta Rudzka, Krótka wymiana ognia, 

W.A.B.,
– Juliusz Strachota, Turysta polski 

w ZSRR, Korporacja Ha!art,
– Adelajda Truścińska, Życie Adelki, 

Wydawnictwo Krytyki Politycznej.
Nominowani w kategorii przekład na 

język polski:
– Filip Łobodziński, autor oryginału Bob 

Dylan, Tarantula, Biuro Literackie, 
– Magdalena Pytlak, autor oryginału 

Georgi Gospodinow, Fizyka smutku, Wy-
dawnictwo Literackie, 

– Bogusława Sochańska, autorka ory-
ginału Inger Christensen, Alfabet, Lokator, 

– Marcin Szuster, autorka oryginału 
Djuna Barnes, Ostępy nocy, Ossolineum,

– Maciej Świerkocki, autor oryginału 
Joseph Conrad, Tajny agent. Prosta histo-
ria, Officyna.

Tegorocznych laureatów Nagrody pozna-
my 30 sierpnia. Uroczysta gala będzie miała 
miejsce w niezwykłej przestrzeni Muzeum 
Emigracji w Gdyni. Galę Nagrody poprzedzi 
Nadmorski Plener Czytelniczy (19–21 lipca) 
oraz kolejna edycja festiwalu Miasto Słowa, 
(26 sierpnia-1 września).

Nominacje do XIV Nagrody Literackiej GDYNIA Dni Sąsiada 
24 maja w godz. 16.00-20.00 w Chyloni 

odbędzie się po raz 11. Europejski Dzień 
Sąsiada. 

W programie strefa dmuchańców, zabawy 
sąsiedzkie, koncerty i animacje. Wydarzenie 
odbędzie się w Ogrodzie Przyjaźni (teren 
udostępniony przez klub sportowy Checz 
Gdynia przy ul. Zamenhofa).

Organizatorem jest Fundacja Zmian Spo-
łecznych Kreatywni przy wsparciu miasta. 

***
Przystań Lipowa 15 zaprasza na Euro-

pejski Dzień Sąsiada w sobotę 25 maja 
w godz. 12.00-17.00. 

W programie m.in. warsztaty szycia 
ekoworeczków, zajęcia i zabawy dla naj-
młodszych, profilaktyczne pomiary poziomu 
cukru we krwi i mierzenie ciśnienia dla doro-
słych i seniorów, a także sąsiedzkie drugie 
śniadanie. 

Organizatorzy zachęcają do zabrania 
ze sobą śniadaniowych smakołyków, by 
podzielić się przy stole z sąsiadami. Wspól-
ny posiłek będzie miłą okazją do rozmowy 
o osiedlu, sprawach dzielnicy czy po prostu 
do pogaduszek. 

***
Rada Dzielnicy Leszczynki zaprasza 

26 maja w godz. 15.00-19.00 na Dzień 
Sąsiada, który odbędzie się na terenie 
zielonym przy Estakadzie Kwiatkowskie-
go (ul. Niemojewskiego).

Organizatorzy zapewniają ławy, stoły, gril-
le, brykiet i naczynia jednorazowe. Prowiant 
we własnym zakresie.

„Tully” – to propozycja filmowa z okazji 
Dnia Matki – intrygująca i mądra komedia 
opowiadająca o trudach macierzyństwa. 
To trzeci film wyświetlany w ramach cyklu 
pod nazwą Oksywski Festiwal Filmowy, 
który realizowany jest w ramach konkur-
su „Przyjazna Dzielnica. Organizatorami 
imprezy są: Rada Dzielnicy Oksywie, 
Akademia Marynarki Wojennej, Fundacja 
Teatru Czwarte Miasto oraz Laboratorium 
Innowacji Społecznych.

Projekcja odbędzie się 24 maja o godz. 
18.00 w Audytorium Akademii MW (budynek 
biblioteki głównej, wejście od ul. Grudziń-
skiego). 

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc na stro-
nie www.off.evenea.pl. 

***
Przystań Lipowa 15 zaprasza na warsz-

taty manualne „Jutro mamy Dzień Mamy!”, 
które odbędą się w sobotę 25 maja w godz. 
14.00-15.30 gościnnie w pasażu TESCO. 

Warsztaty poprowadzi sąsiadka Iwona. 
***

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 
6) zaprasza na Festyn Rodzinny „Kocham 
Cię mamo”, który odbędzie się w sobotę 
25 maja w godz. 11.00-13.00 na obiektach 
przyszkolnych. W programie moc atrakcji dla 
małych i dużych.

***
Kolejny koncert z cyklu Muzycznych Wie-

czorów na Wzgórzu św. Stanisława Kostki 
dedykowany będzie mamom. Z okazji Dnia 
Matki wystąpi Orkiestra Symfoniczna Szkoły 
Muzycznej II stopnia im. Zygmunta Noskow-
skiego pod batutą Leszka Gołąba.

Koncert odbędzie się 26 maja o godz. 
19.00 w kaplicy św. Stanisława Kostki (ul. 
Tatrzańska 35). Wstęp wolny. 

Cykl koncertów organizowany jest w ra-
mach projektu Budżet Obywatelski Przyjazna 
Dzielnica dla Dzielnicy Działki Leśne.

Dzień Matki

Mistrzowskie Smaki Świata

Ul. płk. Dąbka - 
zamknięcie wlotu 
od strony Oksywia 

Od 25 maja do 2 czerwca zamknięty zo-
stanie wlot ulicy płk. Dąbka na skrzyżowaniu 
z ulicą Kwiatkowskiego od strony Oksywia 
i Babich Dołów. Objazd będzie prowadzony 
ulicą Unruga.

Układ drogowy skrzyżowania ul. płk. Dąb-
ka z trasą Kwiatkowskiego jest modernizo-
wany, by poprawić komfort i czas przejazdu.

W trakcie obecnie prowadzonych prac 
w konstrukcji jezdni ul. płk Dąbka robotnicy 
natknęli się na kanał ciepłowniczy, którego 
nie było na mapach. Ze względu na jego zły 
stan techniczny konieczny jest demontaż 
starej magistrali i ułożenie nowej sieci. Po-
zostawienie ciepłociągu w obecnym stanie 
mogłoby spowodować poważną awarię 
i zniszczenie nowego odcinka drogi.

21 maja OPEC rozpoczął spuszczanie 
wody z rur ciepłociągu w celu demontażu sta-
rej sieci. Prace prowadzone są w taki sposób, 
by nie wymagały dodatkowego zamknięcia 
drogi ze względu na jej istotne znaczenie, 
jako węzła komunikacyjnego północnych 
dzielnic Gdyni. 
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia od-

bywające się przy ul. Jana z Kolna 25.
Propozycje Gdyńskiego Centrum Kultury:
– 24 maja o godz. 19.00 spektakl Bałtyc-

kiego Teatru Różnorodności „Rewia – lata 
20. lata 30.” w reż. Tomasza Podsiadłego. 
Czarowna rewia, gdzie pióra i brokatowe 
zwoje stworzą gustowną choreografię w takt 
dawnych szlagierów. 

Bilety: 25 zł. 
– 24 maja o godz. 20.30 spotkanie z cy-

klu O seksualności człowieka pt. „Alfabet 
LGBT+”. Temat spotkania rozpala do czer-
woności opinię publiczną. Czy aby na pewno 
jest to temat kontrowersyjny? Spotkanie 
prowadzi psycholog Anna Maria Podsiadły.

Wstęp wolny.
– 25 maja o godz. 19.00 „Bez przesady” 

w reż. Mariusza Babickiego. Przedstawie-
nie pokazuje lustrzane odbicie rzeczywi-
stości – co się stanie, gdy pozamieniamy 
miejscami kobiety i mężczyzn. 

Bilety: 40/35 zł. 

– 26 maja o godz. 17.00 koncert IZA&LA-
TYNOSCY BROTHERS. Będzie to mu-
zyczna podróż wśród oceanów bossa novy, 
rumby i salsy. Kompozycje - Maciej Łysz-
kiewicz, teksty - Iza Kowalewska. 

Bilety: 10 zł.
– 28 maja o godz. 19.00 z teatralnego 

cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem” słuchowisko „Rozstrzelana warta 
honorowa” w reż. Henryka Rozena. Próba 
rekonstrukcji wydarzeń z 1939 roku, w cza-
sie agresji sowieckiej na Polskę. Opowiada 
o niefortunnych próbach obrony Wilna i zdo-
byciu miasta przez Rosjan. W obsadzie m.in. 
Stanisław Michalski i Krzysztof Gordon.

Wstęp wolny. 
– 30 maja o godz. 9.45 Artystyczny Klub 

Malucha, czyli zajęcia muzyczne przezna-
czone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. Zapisy od poniedziałku od 
godz. 8.00 poprzez maila edukacja@gck.
gdynia.pl.

Wstęp wolny. 

– 30 i 31 maja o godz. 9.00 i 11.00 spek-
takl dla dzieci „Marysia ma Rysia” w reż. 
Agnieszki Płoszajskiej. Spektakl muzyczny 
opowiada o tym, że prawdziwą przyjaźń 
można odnaleźć w najmniej spodziewanym 
dla siebie miejscu i momencie. Kolejne 
pokazy 1 czerwca o godz. 11.00 i 17.00.

Bilety: 25 zł.
Rezerwacja i sprzedaż biletów: tel. 667 

022 652, e-mail: rezerwacja@gck.gdynia.
pl,  kasa Konsulatu Kultury, CultureBox (ul. 
Świętojańska 30) oraz na www.interticket.pl.

***
Gdyńskie Centrum Kultury 25 maja 

o godz. 16.30 i 19.00 oraz 26 maja o godz. 
17.00 zaprasza do... Gdyńskiego Centrum 
Filmowego. Tam, w sali Warszawa, można 
obejrzeć komedię „Zacznijmy jeszcze raz”,  
specjalnie napisaną przez Aleksandrę Wolf 
dla aktorów – Tomasza Sapryka i Aldony 
Jankowskiej.

Bilety: 50/45 zł. 

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza: 

– 25 maja o godz. 19.00 na spektakl 
„Tchórz! (…odważna tragikomedia)” w reż. 
Jacka Bały. Główny bohater jest przeko-
nany o swojej całkowitej nieprzydatności 
dla społeczeństwa i rozpaczliwie marzy 
o dokonaniu heroicznych czynów. W barwnej 
podróży do źródeł swojej niemocy spróbuje 
pomóc Pułkownik i naukowiec do spraw 
tchórzologii oraz piękna agentka wrogiego 
wywiadu. Bilety 30/35 zł. 

– 26 maja o godz. 12.00 na spektakl  
„Dzielny kapitan Ahab” insp. Moby Dickiem 
Hermana Melville’a w reż. Grzegorza 
Kujawińskiego. Młody chłopiec imieniem 

Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy 
dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie 
jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie 
się największa przygoda jego życia. Narracja 
akustyczna spektaklu zostanie wykreowana 
na żywo przy użyciu wymyślnych maszyn, 
nietypowych instrumentów i rekwizytów. 
Bilety: 25 zł.

– 1 czerwca o godz. 19.00 na „Chłopem 
i babą stworzył nas Bóg”. Kolejne etapy za-
kochania, poszukiwań Drugiej Połówki i co-
dzienne kłopoty bycia we dwoje; a wszystko 
to opowiedziane z lekkim przymrużeniem 
oka, z napisanymi specjalnie na tę okazję 
piosenkami. Bilety 30/35 zł. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza 

– 28 maja o godz. 20.00 na „Tango – na 
pełnym morzu” Sławomira Mrożka w reż. 
Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany 
pod pokładem „Daru Pomorza”. „Tango” – 
brawurowa, czarna komedia Sławomira 
Mrożka, uzupełniona o jednoaktówkę „Na 
pełnym morzu”, która specyficzny dla Mroż-
ka krwiożerczy humor podkreśla i podbija 
wymowę dramatu, dopowiadając niejako za-
trważające treści o demokracji i dyktaturze. 
Opowieść o perypetiach rodziny hołdującej 
awangardzie i postępowi, która zderza się 
z prymitywnym chamstwem. Pod pokładem 

„Daru Pomorza” tragikomedia Mrożka na-
biera głębszego wymiaru.

– 30, 31 maja i 1 czerwca o godz. 19.00 
na „Bankiet” Witolda Gombrowicza w reży-
serii Tadeusza Bradeckiego. Pięcioro akto-
rów wciela się na oczach widowni w coraz to 
nowe, coraz bardziej groteskowe postacie, 
przywołując przesiąknięty teatralnością 
i niesamowitym, prowokacyjnym humorem 
klimat twórczości młodego Gombrowicza. 
Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, 
kompleksy mieszczan i przebiegłość klas 
niższych. To, co ukryte i wstydliwe w końcu 
zostanie wydobyte na wierzch i obśmiane. 

Więcej na www.gombrowicz.art.pl. 

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza  
17, 19-22 maja 

– o godz. 17.30 na film „Schyłek dnia”, 
– o godz. 20.00 na film „Vox Lux”. 
Bilety: 12 zł (dostępne na interticket.pl).
Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 26 maja o godz. 
17.00 na Koktajl Artystyczny – Koncert w ryt-
mie tanga w wykonaniu zespołu Cuarteto 
Re!Tango.

Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki, 
które można otrzymać w Klubie MW „Ri-
wiera”.

W rytmie tanga

Piątek to ostatnia szansa, by zobaczyć 
w Gdyńskim Centrum Filmowym filmy 
Festiwalu Millennium Docs Againts Gra-
vity. Tuż po nim do sali kinowej wkracza 
Festiwal „Dwa Teatry”. Nowości filmowe 
w repertuarze w tym tygodniu to między 
innymi filmy „Podwójne życie” oraz 
„Glora Bell” ze znakomitymi aktorkami 
w rolach głównych – Juliette Binoche 
i Juliane Moore. W Kinie Studyjnym GCF 
nadal można oglądać również „Słodki 
koniec dnia” z Krystyną Jandą. 

Najlepsze filmowe dokumenty z całego 
świata prezentuje Festiwal Millennium Docs 
Against Gravity, który w tym roku już po 
raz czwarty odbywa się również w Gdyni. 
Piątek to ostatni dzień przeglądu, zobaczyć 
można m. in. „Krainę miodu”, nagrodzoną już 
w Warszawie Grand Prix Banku Millennium. 

Już po raz drugi GCF gości wybrane 

prezentacje konkursowe w ramach Festiwalu 
Teatru Telewizji i Teatru Polskiego Radia 
„Dwa Teatry”. Spektakle telewizyjne zapre-
zentowane zostaną 25 i 26 maja. W progra-
mie m. in. „Dołęga-Mostowicz. Kiedy zamy-
kam oczy” w reżyserii Marka Bukowskiego 
oraz „Chłopcy” Stanisława Grochowiaka 
w reżyserii Roberta Glińskiego. 

Niedziela w Kinie Studyjnym GCF to 
kolejne spotkanie z malarstwem z cyklu 
„Sztuka w Centrum”. Tym razem film „Ce-
zanne. Portrety życia”, który powstał na 
bazie wielkich wystaw twórczości Cézanne’a 
w National Portrait Gallery w Londynie, 
Musée d’Orsay w Paryżu i National Gallery 
of Art w Waszyngtonie. Ważną rolę w filmie 
odgrywają listy malarza i zdjęcia z miejsc na 
południu Francji, w których artysta mieszkał 
i pracował.

W sprzedaży są już bilety na kolejny 

seans filmowy w ramach Kina Przyjaznego 
Sensorycznie. To nowa oferta w programie 
GCF, skierowana do dzieci ze spektrum 
autyzmu oraz ich opiekunów, przystosowa-
na do osób, które nie lubią zbyt głośnych 
dźwięków, mają trudności ze spokojnym 
siedzeniem w bezruchu przez dłuższy czas 
lub są wrażliwi wzrokowo. Najbliższy seans 
Kina Przyjaznego Sensorycznie - film przy-
rodniczy BBC Earth „Podniebna podróż” 
odbędzie się 1 czerwca. 

Szczegóły repertuaru filmowego Kina 
Studyjnego GCF są dostępne na stronie 
www.gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 18, 
15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), 
a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posia-
dacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą 
skorzystać z oferty promocyjnej również 
w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Spotkanie autorskie
Towarzystwo Przyjaźni Polsko -Fran-

cuskiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza 
31 maja o godz. 17.00 na spotkanie z wy-
jątkowym gościem z Gniezna, autorką 
książki „Oficyna wydawnicza J.B. Lan-
gego”, doktorem nauk humanistycznych 
Elżbietą Urbaniak. 

Prelekcja „Wydawnictwo Bernarda Lange-
go w Gnieźnie i działalność Omer Neveux” 
dotyczyć będzie nie tylko najstarszego 
wydawnictwa w Polsce, ale i roli jaką w jej 
historii wniósł prof. Omer Neveux - jeden 
z założycieli w 1936 roku- Towarzystwa 
Polsko-Francuskiego w Gdyni.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Ośmioletni Złomek jest jednym z tych ko-
tów wolno bytujących, które w schronisku do-
stają nowe życie. Życie, które chcą spędzić 
u boku człowieka, nie walcząc o przetrwanie 
na ulicy. Kocurek początkowo nieśmiały, 
podświadomie lękliwy, w schronisku nauczył 
się ufać. Dziś, stał się ogromnym pieszczo-
chem, niezwykle kontaktowym. W relacjach 
z innymi kotami bywa dominujący, jednak nie 
jest typem atakującym. Złomek jest wyka-
strowany. Idealnie nadaje się do domu, gdzie 
będzie miał możliwość wychodzić – w końcu 
całe życie cieszył się wolnością. 

Schronisko mieści się przy ul. Ma-
łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz).

Maj jest miesiącem szczególnym, który 
napędza do działania. Biuro Ogrodnika 
Miasta właśnie od tego miesiąca, również 
pragnie zachęcić do dbania o wizerunek 
indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, 
która jest częścią naszego miasta. 

Zapraszamy wszystkich, pragnących 
podzielić się efektem swoich wysiłków, po-
mysłami oraz zaangażowaniem, do wzięcia 
udziału w konkursie „Gdynia w kwiatach”.

Ważne, by zgłaszane realizacje były wi-
doczne dla przechodniów, nieprzysłonięte 
płotem i innymi elementami architektury. 
Dodatkowym atutem branym pod uwagę 
w tym roku jest próba nawiązania do ogrodu 
rustykalnego, czyli wiejskiego, jak ogrody 
naszych babć, poprzez wykorzystanie typo-
wych roślin oraz elementów wyposażenia dla 
ww. typu ogrodu.

Termin zgłoszeń upływa 23 sierpnia 
2019 r. 

Konkurs „Gdynia 
w kwiatach 2019”

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 
 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
A.  Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;

B.   Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);

C.  Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)

D.  Zewnętrzne części budynków użytku publicznego. 

Numer konta bankowego: ..........................................................................................

..................................................................................................

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Miasta 
Gdyni w postaci imienia, nazwiska, numeru telefonu, adresu, wizerunku oraz numeru 
rachunku bankowego w celu uczestnictwa w konkursie „Gdynia w kwiatach 2019”, ogło-
szenia wyników, wydania nagród oraz jego promocji w środkach masowego przekazu 
i publikacjach Urzędu Miasta Gdyni. 

………………………………………………
         (data i podpis uczestnika) 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem konkursu „Gdynia w kwiatach 2019” 
i akceptuję jego warunki. 

………………………………………………
        (data i podpis uczestnika)

*wybraną kategorię podkreślić



Wyrzucam.to tam, gdzie trzeba 
Chcąc pozbyć się odpadów wielko-

gabarytowych lub ZSEE, czyli zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektroniczne-
go, należy pamiętać o kilku istotnych 
kwestiach.

ZSEE to wszelkie zużyte, przestarzałe 
lub zepsute sprzęty, które do swojego funk-
cjonowania potrzebują energii elektrycznej 
czy to pobieranej z gniazdka czy też z baterii 
lub własnego zasilacza. Sprzęty te dzielą się 
dodatkowo ze względu na swoją wielkość.

Do dużych zaliczają się takie urządzenia 
jak pralka, lodówka, zmywarka, kuchenka 
elektryczna, piekarnik, urządzenia klimaty-
zacyjne i wentylujące, a także telewizory 
o przekątnej ekranu przekraczającej 24-
cale.Małe to żelazka, odkurzacze, tostery, 
komputery, monitory, drukarki, suszarki do 
włosów, elektronarzędzia, małe telewizory 
i inne tego rodzaju urządzenia.

Elektroodpadów nie wyrzucamy do wiat 
śmietnikowych! Dla tych o większych ga-
barytach przewidziano opcję bezpłatnego 
odbioru z usługą wyniesienia z miejsca za-
mieszkania, obsługiwaną przez Komunalny 
Związek Gmin „Redy i Chylonki” (kontakt pod 
numerem telefonu: 58 624 66 11). 

Odpady mniejsze należy dostarczyć do 
jednego z 5 stacjonarnych Punktów Zbiórki 
Odpadów Niebezpiecznych (PZON). Działa-
ją one przy ul. Konwaliowej 1, Chylońskiej 
301, Żeliwnej 3, Brzechwy 7 i Kasztanowej 
4A. 

W obu przypadkach sprzęt powinien 
być kompletny. PZON i KZP nie przyjmują 
i nie odbierają urządzeń zniszczonych lub 
rozkręconych, jak np. lodówki bez agregatu, 
pralki bez silnika, czy telewizora z rozbitym 
kineskopem.

Odpady wielkogabarytowe to stare meble, 
zużyte opony, deski do prasowania, dywany, 
materace, rowery, wózki dziecięce czy też 
duże lustra. Można je bezpiecznie wystawić 
przy pergoli śmietnikowej. W ciągu 2 dni 
zostaną stamtąd zabrane przez odpowiednie 
służby. Chcąc przyśpieszyć procedurę moż-
na zamówić ich odbiór poprzez formularz na 
stronie wyrzucam.to. W przypadku budyn-
ków jednorodzinnych o potrzebie wywozu 
tego typu odpadów należy poinformować 
odpowiednie służby kontaktując się telefo-
nicznie pod numer 58 772 35 00 lub poprzez 
powyższy formularz.

 Odpady wielkogabarytowe oraz ZSEE 
można również osobiście dostarczyć do 
PSZOK, czyli Punktu Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych „Eko Dolina” 
w Łężycach. Zakład przyjmuje różnego 
rodzaju odpady, w tym – co ważne – także 
niekompletne elektroopady.

Wątpliwości warto rozwiać zaglądając 
na stronię wyrzucam.to. lub kontaktując się 
pod – czynnym od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00–16.00 – numerem telefonu 
58 77 23 500. 

12 kosmonautów z 8 krajów odwiedzi-
ło Leśny Ogród Botaniczny Marszewo. 
Wcielili się w ogrodników, zakasali ręka-
wy do pracy i posadzili ponad 30 drzewek.

Drzewa posadzili: Mirosław Hermaszew-
ski, Reinhold Ewald, Klaus-Dietric Flade, 
Jean-Pierre Haignere, Ulf Merbold, Ernst 
Messerschmid, Paolo Zespoli, Claude 
Nicollier, Dumitru Prunariu, Helen Shar-
man, Michel Tognini, Franz Viehböckm. 
Astronauci łącznie w przestrzeni kosmicznej 
spędzili 533 dni, 16 godzin, 21 minut.

Odwiedzający Marszewo już mogą podzi-
wiać nową kolekcję drzew, która składa się 
z okazów należących do 4 leśnych gatunków 
– dzikiej jabłoni, gruszy pospolitej, czereśni 
ptasiej oraz głogu jednoszyjkowego. 

Drzewa posadzone 
przez... kosmonautów
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.; 

– na wystawę czasową 11. Baltic Mini 
Textile Gdynia, na której prezentowane są 
najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. 
W ramach tegorocznej wystawy można 
oglądać prace Henryki Zaremby, laureatki 
Grand Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Bal-
tic Mini Textile Gdynia. Wystawę można 
oglądać do 9 czerwca;

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Jazda! Motoryzacja w między-
wojennej Gdyni”. Najstarsze zdjęcie na 
wystawie pochodzi z 1926 r. i upamiętnia 
pierwsze tankowanie na nowo otwartej stacji 
benzynowej na ulicy Węglowej. Część zdjęć 
ma charakter reportażowy, część to portrety 
i zdjęcia „ustawiane”. Można zobaczyć For-
dy, czechosłowackie sportowe wozy Aero 
50, popularne „Dekawki”, Chevrolety, Ople 
czy polskie Fiaty. Wystawa prezentowana 
jest do 31 maja.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie;

– na wystawę czasową „Love Boat. 
Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” na 

fotografiach Hipolita Śmierzchalskiego”.
Tysiące portretów podróżnych i załogi, 

zdjęcia z balów przebierańców, toastów 
i uścisków, życie pod pokładem i w ka-
jutach… Przez 10 lat Hipolit Śmierzchalski 
(1925–2012) pływał na pokładzie ostatniego 
z polskich transatlantyków TSS „Stefan 
Batory”, pełniąc rolę pokładowego fotografa.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, 
atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach hi-
storii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, 
okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się 
narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji 
biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na zbiorową 
wystawę malarstwa Nastroje Wiosenne. 
Swoje prace zaprezentują: Maria Aftanas-
Jujka, Wanda Frąckowska, Anna Gresz-
czyńska-Nowińska, Krystyna Gronow-
ska-Wantuch, Maria Jędrzejczyk, Danuta 
Krakowiak, Benedykt Kroplewski, Ewa 
Łukiewska, Włodzimierz Pitala, Barbara 
Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, Andrzej 
Socha, Daria Sołtan-Krzyżyńska i Karoli-

na Sprung-Zalewska.
Wystawę można oglądać do 24 czerwca 

w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

***
Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-

sza na wystawę fotografii „Gdynia w obiek-
tywie Grażyny Olszewskiej”, popularnej 
„Żyrafy” z Facebooka. Zdjęcia prezentowane 
są w bibliotece do końca maja.

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza na wystawę 
malarstwa Zofii Orczyńskiej pt. „Łodzie”,  
w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni 
(ul Władysława IV 51). 

Wstęp wolny.
Wystawę można oglądać w godzinach 

otwarcia biura do 7 czerwca.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają 
na wystawę obrazów Brygidy Śniateckiej.

Wystawa dostępna jest do 30 maja w go-
dzinach pracy Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Centrum Organizacji Pozarządowych 

(ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę 
prac Środowiskowego Domu Samopomocy 
pt: „Wielobarwny ŚDS”. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 
20 czerwca.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) 
zaprasza we wtorki o godz. 18.00 dzieci 
w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa 
Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek, a naj-
młodszych czytelników we wtorki o godz. 
18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) zaprasza w piątki o godz. 13.30 
dzieci poniżej 12 lat na ciekawe i rozwijające 
zdolności manualne prace w zróżnicowa-
nych technikach plastycznych. Obowiązują 
telefoniczne zapisy pod nr. 58 623 39 71.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 24 maja o godz. 16.00 
w ramach projektu Redłowo z Pasją na 
warsztaty rysowania komiksów. Obowiązują 
zapisy poprzez maila pasja@bibliotekagdy-
nia.pl lub pod numerem telefonu 58 664 84 
70. Natomiast o godz. 18.00 odbędzie się 
wieczór poetycki Adriana Gawdzika. U boku 
siedemnastolatka wystąpią m.in. Martyna 
Jastrzębska, Mateusz Karsznicki oraz 
debiutujący i obiecujący Szymon Polewski.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) zaprasza 24 maja o godz. 17.00 
na bezpłatne spotkanie konwersacyjne 
w języku angielskim „speed dating”. Zajęcia 
poprowadzi lektorka i właścicielka English 
Expert, Anna Stefanowska. Obowiązują za-
pisy telefonicznie 58 661 66 48 lub poprzez 
maila filianr2@bibliotekagdynia.pl. 

Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 
141) zaprasza 24 maja o godz. 17.00 na 
popularnonaukowy Quiz Wiedzy! Do wy-
grania bardzo ciekawe nagrody. Koniecznie 
zabierzcie ze sobą swoje smartfony.

25 maja o godz. 12.00 Biblioteka z  Pa-
sją zaprasza na prowadzone przez pisarza, 
Dariusza Domagalskiego warsztaty pisar-
skie w ramach projektu Redłowo z Pasją. 

Obowiązują zapisy poprzez maila pasja@
bibliotekagdynia.pl lub pod numerem tele-
fonu 58 664 84 70. 

25 maja Biblioteka Gdynia zaprasza do 
wspólnego rowerowego przejazdu w ra-
mach akcji Odjazdowy Bibliotekarz. Zbiórka 
o godz. 10.00 na parkingu przy Bibliotece 
z  Pasją (al. Zwycięstwa 96/98). 

Biblioteka z Pasją zaprasza 27 maja 
o godz. 18.00 na spotkanie ze Stefanem 
Dardą, jednym z najpopularniejszych pol-
skich autorów literatury grozy.

28 maja o godz. 18.00 Biblioteka Śród-
mieście zaprasza na spotkanie podróżnicze.  
Lila Poszumska i Arek Wójcik opowiedzą 
o książce, „Od Ziemi Ognistej do Salamanki, 
od Machu Picchu do Barcelony”. Biblioteka 
Chylonia Centrum zaprasza o godz. 16.30 
na Magiczny teatr obrazkowy Kamishibai. 

Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Cha-
browa 43) zaprasza 30 maja o godz. 16.00 
na głośne czytanie bajek „Podróże po lite-
raturze”. O godz. 16.30 Biblioteka z Pasją 
zaprasza młodzież w wieku 15-20 lat na 
spotkanie klubu cosplayowego. Cosplay – od 
angielskiego costume play – to popularna na 
całym świecie zabawa w przebieranie się za 
ulubione postaci z gier, filmów, komiksów, 
anime czy książek. Obowiązują zapisy pod 
adresem e-mail: pasja@bibliotekagdynia.pl. 
O godz. 17.00 Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa 
Dominika 3) na spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla czytelników dorosłych. 
Tematem będzie książka Jakuba Żulczyka 
„Ślepnąc od świateł”. O godz. 17.30 Media-
teka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zapra-
sza najmłodszych czytelników na spektakl 
Teatru Fantazja „Syrenka Arielka”. O godz. 
18.00 Biblioteka Wiedzy zaprasza na Dys-
kusyjny Klub Książki, którego tematem 
będzie książka Piotra Brysacza „Patrząc na 
Wschód. Przestrzeń. Człowiek. Mistycyzm”. 

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 29 maja o godz. 
17.00 na wydarzenie z cyklu Spotkania 
ze Sztuką. 

Tematem będzie: „Koloryt wenecki w twór-
czości Belliniego, Carpaccia, Gorgionego 
i Tycjana". Prelekcję poprowadzi historyk 
sztuki Aleksandra Szwarc. Wstęp wolny.

Spotkania ze Sztuką

Każdy, kto ma działający aparat foto-
graficzny – lustrzany, cyfrowy czy w tele-
fonie, może wziąć udział w cyklu trzech 
sąsiedzkich fotospacerów po Oksywiu.

Początek pierwszego spotkania - 25 maja, 
o godz. 12.00 przy Centrum Sąsiedzkim 
Przystań Śmidowicza 49. Trwająca około 3 
godzin trasa poprowadzi przez tereny zielo-
ne. Jeśli tylko pogoda dopisze, uczestnicy 
dojdą na plażę w poszukiwaniu kolorów 
natury. Kolejne spotkania odbędą się 29 
czerwca i 27 lipca. Cykl zakończy wernisaż.

Spacery zinicjowała i poprowadzi Monika 
Rucińska – fotograf/fototechnik, pedagog 
edukacji artystycznej. Udziela się w inicja-
tywach m.in. Muzeum Emigracji, Konsulatu 
Kultury, Halo Kultura. 

Informacja i zapisy pod numerem tel. 58 
727 39 25 lub mailem smidowicza49@lis.
gdynia.pl.

Osoby niepełnoletnie mogą uczestniczyć 
jedynie pod opieką osoby dorosłej. 

Fotospacer po Oksywiu

25 maja w godz. 14.00-19.00 w Parku 
Kilońskim odbędzie się festyn rodzinny 
z okazji 25. rocznicy święceń kapłańskich 
księdza Jacka Sochy. 

W programie występy artystyczne, zaba-
wy, gastronomia, wata cukrowa, popcorn. 
Organizatorem jest Fundacja Adaptacja, pod 
patronatem prezydenta Gdyni. 

Festyn rodzinny 
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Teatralny
Dzień

gry i zabawy z animatorami

liczba miejsc ograniczona prosimy o zgłoszenia drogą mailową 
na adres: a.borowiak@muzyczny.org, decyduje kolejność zgłoszeń

wstęp wolny
 warunkiem udziału jest potwierdzenie otrzymane od koordynatora

KOORDYNATOR Aleksandra Borowiak tel. 58 785-58-18

zapraszamy całe rodziny

Dziecka
1 czerwca godz. 16.oo-18.oo
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Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 
627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

31 maja 2019 r. upływa termin wpłaty 
II raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w 2019 r. 

Wpłaty można dokonać w kasie UM lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 
44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045. 

W przypadku dokonywania przelewu 
należy podać: tytuł (II rata za korzystanie 
z zezwolenia na sprzedaż alkoholu), nr ze-
zwoleń na sprzedaż alkoholu, adres punku 
sprzedaży napojów alkoholowych.

Kopie dowodów wpłaty należy przedło-
żyć w pokoju 223 Urzędu Miasta w godz. 
8.00-16.00 (od poniedziałku do piątku) lub 
przesłać mailem na adres: wydz.spraw_oby-
watelskich@gdynia.pl.

Dla sprzedawców 
alkoholu

Giełda vintage 
„z koca i z ręki”

25 maja, 1, 15 i 29 czerwca w godz. 
9.30-14.00 w alejce przy Hali Rybnej Miej-
skiej Hali Targowej (ul. Wójta Radtkego 
36/38/40) odbędzie się Giełda Vintage 
„z koca i z ręki”, czyli oryginalnych, rzad-
kich przedmiotów vintage, w tym kolekcji 
z lat 60., 70., 80. i 90.

W trakcie wydarzenia dopuszczany jest 
handel, w tym wymiana czy sprzedaż/zakup 
przedmiotów kolekcjonerskich vintage.

Pchli Targ  to niepowtarzalna szansa, by 
poznać kolekcjonerów, dla których przed-
mioty i kolekcje polskiego wzornictwa II poł. 
XX w. to prawdziwa pasja i sposób na życie. 

Osoby chętne do udziału w giełdzie pro-
szone są o zapoznanie się z regulaminem 
dostępnym na http://arg.gdynia.pl w zakładce 
„Do pobrania”. Handel w ramach giełdy nie 
jest objęty opłatą targową.

Szczegóły na www.haletargowe.pl oraz 
facebookowym profilu gieldavintagegdynia. 

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc w załatwie-
niu spraw urzędowych oraz przyjmują skargi 
dotyczące łamania prawa w urzędach, spół-
dzielniach mieszkaniowych i firmach. 

Tel. 793 663 703.

Porady prawne

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-
ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza na bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wy-
chowawczo-dydaktyczne, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola:

– dzieci w wieku 2,5-5 lat. Zajęcia odby-
wają się w Przedszkolu nr 7 (ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki 
i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy 
do piątku w godz. 15.00-17.00, 

– dzieci w wieku 2,5-4 lat. Zajęcia odbędą 

się w sobotę 8 czerwca w godz. 9.00-14.00 
w Przedszkolu nr 29 (ul. Adm. Unruga 53).

Stowarzyszenie zaprasza także dzieci 
w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na 
spotkanie ze specjalistami (psycholog, logo-
pedzi, oligofrenopedagog), które odbędzie 
się w środę 5 czerwca w godz. 16.30-18.30 
w Przedszkolu nr 7. Diagnoza i ewentualna 
terapia są bezpłatne. 

Program realizowany z funduszu gminy 
Gdynia. 

Dla najmłodszych 

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza we wtorek 28 maja o godz. 17.00 na 
spotkanie z cyklu „W zgodzie z prawem”. 

Wykład „Wszystko o testamencie z za-
pisem windykacyjnym - obdarzysz czym 
zechcesz” poprowadzi Notariusz Ewa Ko-
perska Woźniak. Spotkanie odbędzie się 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al.  
Marsz. Piłsudskiego 18). Wstęp bezpłatny. 

W zgodzie z prawem 

Ta innowacja ma przełamywać bariery, 
ograniczać strach i sprawić, że osoby 
z niepełnosprawnością intelektualną będą 
samodzielnie poruszać się w przestrzeni 
publicznej. Gdyński Lodołamacz Techno-
logiczny, bo o nim mowa, ma na pokładzie 
smartfon z popularnym komunikatorem 
internetowym. 

Izolacja – to jedna z nieprzyjemności, na 
które narażone są osoby z niepełnospraw-
nością intelektualną. Wiele z nich przebywa 
głównie w swoim świecie, bo zdaniem 
rodziców czy opiekunów prawnych w tym 
„prawdziwym” sobie nie poradzą. Tymcza-
sem one chcą i mają potencjał, by być sa-
modzielnymi. Ten potencjał dostrzegły Ania 
Maszke i Jola Kania. Dzięki Lodołamaczowi 
osoby z niepełnosprawnością intelektualną 
uczyły się korzystania z nowych technologii 
oraz poruszania się po mieście ze wsparciem 
aplikacji.

W pierwotnej wersji innowacji nie chodziło 
o naukę obsługi komunikatorów interneto-
wych. Zamierzeniem było stworzenie mapy 
wizualnej, by osoby z niepełnosprawnością 
intelektualną mogły samodzielnie poruszać 
się po mieście, by mogły dojechać z domu 
komunikacją np. do warsztatów, w których 
uczestniczą. Naturalną konsekwencją oka-
zała się nauka korzystania z aplikacji, dzięki 
której możliwe jest utrzymywanie stałego 
kontaktu czy zapewnienie bezpieczeństwa. 

Mapa wizualna to szczególny rodzaj planu 
pokazującego krok po kroku, jak dojść do 
konkretnego celu. Składa się ze zdjęć kolej-
nych etapów przemierzanej trasy. Ponieważ 
korzystają z niej osoby z niepełnosprawno-
ścią intelektualną - musi być łatwa w obsłu-
dze i czytelna dla każdego użytkownika.

By móc korzystać z mapy potrzebny jest 

Z lodołamaczem w szeroki świat
smartfon. Uczestnicy testowania innowacji  
poznawali obsługę smartfona od podstaw 
– jak zapisywać numery telefonów, jak 
wykonywać połączenia. Przez około dwa 
miesiące raz w tygodniu odbywały się spo-
tkania warsztatowe, podczas których grupa 
pracowała nad ściśle określonymi zadaniami: 
odebranie połączenia, zadzwonienie do kon-
kretnej osoby. Podsumowaniem tego etapu 
było zamówienie pizzy. Uczestnicy musieli 
znaleźć numer telefonu, zadzwonić, złożyć 
zamówienie i podać adres dostawy. 

Równolegle trwały wyjścia na miasto 
– z każdą osobą indywidualnie. Pierwsze 
spotkanie poświęcono określeniu miejsca, do 
którego dana osoba chciałaby sama dojeż-
dżać. Potem: Ania i Jola przemierzały z nią tę 
trasę, robiły zdjęcia najważniejszych miejsc, 
starały się określić potencjalne zagrożenia 
czy problemy. Ten materiał fotograficzny stał 
się podstawą stworzenia map wizualnych.

W ramach innowacji powstał m.in. model 
Gdyńskiego Lodołamacza Technologicznego 
z dokładnymi scenariuszami warsztatów, 
z których można korzystać w szkołach czy 
w domu. Mogą też być pomocne dla osób 
starszych.

Inkubator Innowacji Społecznych to pro-
jekt prowadzony przez Laboratorium Inno-
wacji Społecznych w Gdyni w partnerstwie 
z Fundacją Pracownia Badań i Innowacji 
Społecznych STOCZNIA z Warszawy, Mia-
stem Stołecznym Warszawa oraz ECORYS 
Polska sp. z o.o. Skupia się na znalezieniu 
konkretnych rozwiązań dla problemów, 
z jakimi mierzą się m.in. osoby z niepełno-
sprawnością intelektualną.

Stowarzyszenie Traffic Design oraz 
gdyńska fundacja Mozi wygrały konkurs 
na wdrażanie dobrych praktyk projek-
towych w przestrzeni miejskiej 2019. 
Tak naprawdę jednak wygrało Orłowo – 
dzielnica o wielkim potencjale, ale pełna 
kontrastów. Pierwszy ze zwycięskich po-
mysłów zakłada rearanżację targowiska 
w Orłowie, drugi interaktywne projekty 
artystyczne na plaży w Orłowie.

Traffic Design, w ramach konkursu na 
wdrażanie dobrych praktyk projektowych 
w przestrzeni miejskiej, weźmie na warsztat 
targowisko na pl. Górnośląskim. Ulokowane 
w tradycyjnej przestrzeni miejskiego placu-
-rynku zajmuje ważne miejsce na mentalnej 
mapie mieszkańców dzielnicy, ma swoją hi-
storię, od lat swoje towary wystawiają tam ci 
sami kupcy, a orłowianie z najbliższej okolicy 
cenią targowisko za zaopatrzenie, świeżość 
i wysoką jakość produktów. Ryneczek ma 
niewątpliwie duszę, ale jego estetyka razi. 
Jest jaskrawo i chaotycznie.

W ramach grantu zostanie: oczyszczo-
na elewacja od strony ul. Wielkopolskiej, 
uspójnione reklamy kupców oraz powstanie 

nowy szyld główny dla obiektu. Traffic Design 
przygotuje także krótki przewodnik dobrych 
praktyk projektowych dla lokalnych kupców, 
który pomoże im tworzyć bardziej estetyczne 
reklamy.

Interaktywne instalacje artystyczne, za-
bawy, warsztaty to i wiele więcej czeka nas 
jesienią, za sprawą gdyńskiej fundacji Mozi, 
która na plaży w Orłowie oraz w pobliżu par-
ku Kolibki zorganizuje festiwal sztuki Formy 
Towarzyskie.

Przyjazna przestrzeń publiczna ma 
zachęcać do odkrywania i spotkań. Instala-
cjom będą towarzyszyły warsztaty, zabawy 
i wydarzenia, skupiające się głównie wokół 
rozwoju artystycznego i naukowego. Pro-
gram skierowany będzie do wszystkich grup 
wiekowych, umożliwiając udział w projekcie 
jak najszerszemu gronu.

Projekty zostaną zrealizowane w ramach 
otwartego miejskiego konkursu ofert dla pod-
miotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego o wsparcie lub powierzenie 
zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk 
projektowych w 2019 roku. Stowarzyszenia 
otrzymały po 50 000 zł. 

Dzięki dobrym praktykom Orłowo odzyska blask
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Futbol w siedmiu smakach
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Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zapra-
sza dzieci od 1. roku życia i dzieci w wieku 
3-6 lat do przedszkola muzycznego na 
zajęcia muzyczno-ruchowe oraz chętnych 
do nauki gry na dowolnie wybranym in-
strumencie.

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) zaprasza rodziców przyszłych 
uczniów klas 1. i oddziałów przedszkol-
nych na zebranie organizacyjne. 

Zebranie odbędzie się 4 czerwca o godz.  
17.00 w stołówce szkolnej. Wszelkich dodat-
kowych informacji udziela sekretariat szkoły 
pod numerem telefonu: 58 620 66 64.

Szkoła Podstawowa nr 26 informuje, że 
trwa rekrutacja do klas siódmych dwuję-
zycznych z językiem francuskim. 

Test predyspozycji językowych odbędzie 
się 6 czerwca o godz. 15.00 w budynku 
szkoły (ul. Wolności 25). Na test należy za-
brać legitymację szkolną oraz przybory do 
pisania. Wszelkich dodatkowych informacji 
udziela sekretariat szkoły pod numerem 
telefonu: 58 620 30 02.

***
Trwa rekrutacja uzupełniająca do klasy 

1 i 4 Szkoły Podstawowej Jezuitów. 
Dodatkowe informacje pod numerem te-

lefonu 58 661 61 80 i na www.jezuici.edu.pl.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży 
i dorosłych na wszystkich poziomach 
zaawansowania. 

Początek zajęć połowa września. Zapisy 
poprzez mail tpngdynia@op.pl lub formularz 
zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl.

W zeszłym roku odebrali z rąk prezy-
denta Wojciecha Szczurka i wiceprezy-
denta Bartosza Bartoszewicza stypendia 
dla uczniów z najlepszymi wynikami na 
polu naukowym, sportowym czy arty-
stycznym. Dziś dwojgu z nich - Hannie 
Domańskiej i Mieszkowi Polnarowi mo-
żemy gratulować kolejnych sukcesów.

Gdyńska edukacja od lat jest jednym ze 
szczególnych powodów do dumy – kolejne 
roczniki przynoszą coraz to nowych uczniów, 
którzy osiągają świetne rezultaty i stawiają 
na rozwój. W grudniu 2018 roku aż 76 osób, 
z najlepszymi wynikami odebrało Stypendia 
Miasta Gdyni, które miały na celu zmotywo-
wać ich do dalszego działania. Na efekty nie 
trzeba było długo czekać.

Hanna Domańska ze Szkoły Podsta-
wowej nr 48 i Szkoły Muzycznej I stopnia 

w Gdyni otrzymała stypendium za osią-
gnięcia artystyczne. Podczas VIII Ogól-
nopolskich Prezentacji Gitarowych Hurra 
Gitarra w Świebodzinie zdobyła I miejsce 
w III grupie.  

Natomiast Mieszko Polnar ze Szkoły 
Podstawowej nr 35 z Oddziałami Sportowymi 
w Gdańsku, który otrzymał stypendium za 
osiągnięcia sportowe, zaliczył już 3 udane 
starty w motocrossowych Zawodach Stre-
fowych, gdzie za każdym razem stał na 
podium. 11 maja w Olecku odbył się moto-
crossowy Puchar Polski. Mieszko wywalczył 
1. miejsce, w klasie mx65. Dzięki temu, że 
Mieszko otrzymał stypendium, mógł w ferie 
wyjechać i trenować z najlepszymi zawod-
nikami za granicą.

Gratulacje!

Szkoła Podstawowa nr 48 zaprasza na 
festyn szkolny „Żyj zdrowo i kolorowo”. 

Festyn odbędzie się 25 maja w godz. 
10.00-14.00. W programie: gry i zabawy 
sportowe, występy sceniczne, kawiarenka 
i inne atrakcje.

Dyrektor Przedszkola nr 52 dziękuje 
wszystkim Rodzicom, Dzieciom i Pracow-
nikom Przedszkola za ogromne zaangażo-
wanie w organizację i czynne uczestnictwo 
w Festynie Rodzinnym.

Konkurs ma na celu rozwinięcie my-
ślenia twórczego i jest przeznaczony 
dla uczniów klas 4, 5, 6 i 7 szkoły pod-
stawowej. Każdy z uczestników startuje 
w konkursie indywidualnie, po wcześniej-
szym zgłoszeniu udziału przez szkolnego 
opiekuna konkursu.

Do 31 maja (liczy się data stempla pocz-
towego) szkolny opiekun konkursu powinien 
przesłać zgłoszenie uczniów, potwierdzone 
przez dyrektora szkoły z zaznaczeniem kla-
sy, w której uczą się uczniowie. Następnie, 
do 17 czerwca, należy przesłać do biura 
organizacyjnego konkursu pisemne prace 

uczniów wraz ze zgodami rodziców. Drugim 
etapem są finały krajowe konkursu, które 
odbędą się we wrześniu w Gdyni. 

Nagrodą dla laureatów finałów krajowych 
jest wyjazd do szwedzkiego Ośrodka Do-
świadczeń i Kształcenia Twórczego Kreati-
vum w Karlshamn.

Autorem konkursu jest Marian Chwast-
niewski, a organizatorem jest Stowarzysze-
nie Twórcze i Edukacyjne Wyspa. Konkurs 
jest współfinansowany przez Gdynię.  

Więcej informacji, pytania i regulamin na 
stronie www.wyspa.org.pl. 

Wyspa Zagadek 2019

Sukcesy gdyńskich stypendystów

Festyn

Rekrutacja

Zebranie organizacyjne

Podziękowania

Fundacja Pomysłodalnia i Szkoła 
Podstawowa nr 10 zapraszają na dwuty-
godniowe warsztaty aktorsko-taneczne 
i konstruktorskie. Rozkręć s-i-ę 2019.

Warsztaty ze specjalistami są przezna-
czone dla dzieci i młodzieży, które chciałyby 
zapoznać się z różnymi technikami gry ak-
torskiej, konstruowaniem rekwizytów i sceno-
grafii, animacji lalkarskiej, technikami tańca 
i choreografii, technikami relaksacyjnymi. 

Zajęcia odbędą się od 1 do 12 lipca 
w godz. 9.00-15.00 w Szkole Podstawowej 
(ul. Morska 192). 

Zajęcia są płatne. Więcej o programie 
oraz formularz zgłoszeniowy na stronie www.
pomyslodalnia.pl. Dodatkowe informacje 
także pod nr. tel. 608 661 616. 

Rozkręć s-i-ę 2019

Język niemiecki

Polska po raz pierwszy w historii 
zorganizuje mistrzostwa świata do lat 
20 w piłce nożnej. Jedną z aren zmagań 
młodych gwiazd futbolu jest Gdynia. Na 
Stadionie Miejskim rozegranych zostanie 
10 spotkań, w tym mecz o brązowy medal. 

W pobliże stadionu dojeżdżają autobusy 
linii W i 192 (przystanek Stadion Miejski), 
trolejbusy i autobusy linii R, S, Z, 21, 23, 
24, 26, 27, 29, 109, 121, 152 i 172 (przy-
stanki Redłowo SKM lub Redłowo SKM 
– Park Technologiczny). Dojazd na mecz 
zapewniają także pociągi SKM, kursujące 
z wysoką częstotliwością, zarówno od strony 
Gdańska, jak i Wejherowa. Dojście ze stacji 
Redłowo SKM do stadionu – ok. 10 minut.

Po meczu w zależności od dnia tygodnia 
i godziny zakończenia meczu z pętli „Red-

łowo SKM” uruchomione zostaną specjalne 
kursy na liniach: S - kierunek Pustki Cisow-
skie, przez Śródmieście, Grabówek, Chylo-
nię; 150 - kierunek Oksywie Godebskiego, 
przez Śródmieście, Obłuże; 282 - kierunek 
Pogórze Górne, przez Śródmieście, Obłuże. 
Pozostałe linie funkcjonują zgodnie ze stały-
mi rozkładami jazdy.

Kibice zamierzający dotrzeć na mecz 
własnymi samochodami proszeni są o sto-
sowanie się do wskazań biorących udział 
w zabezpieczeniu imprezy funkcjonariuszy 
Policji, strażników Straży Miejskiej oraz służb 
informacyjnych organizatorów.

Szczegółowe informacje o zmianach 
w organizacji ruchu drogowego znajdują się 
na www.zdiz.gdynia.pl. 

Jak dojechać na Mistrzostwa Świata FIFA U-20 
w piłce nożnej?

3D na zajęciach w gdyńskich podstawówkach
Wydawać by się mogło, że to zwyczaj-

na lekcja przyrody w jednej z gdyńskich 
podstawówek. Temat zajęć - budowa 
i rola liścia. Uczniowie korzystają z pod-
ręcznika, jednak o wiele więcej materiału 
są w stanie przyswoić dzięki temu, że 
korzystają z nowoczesnej interaktywnej 
pomocy dydaktycznej. Okazuje się, że 
zoom i obrót 3D czynią zajęcia bardziej 
atrakcyjnymi i ułatwiają zapamiętywanie.  

Aplikacja „Corinth” to zbiór ponad 1400 
interaktywnych modeli pomocy dydaktycz-
nych w 3D uzupełnionych o zdjęcia i filmiki 
naukowe, które można wykorzystywać do 
nauki biologii, zoologii, paleontologii, kultury, 
chemii, fizyki i astronomii, geografii i mate-
matyki. Aplikacja wyposażona jest w funkcjo-
nalność AR (Rozszerzonej rzeczywistości), 
która umożliwia nauczycielowi wyświetlanie 
wybranych modeli 3D w dowolnym miejscu,  
m.in. na tablicy interaktywnej, na biurku, 
ławce ucznia lub nawet na jego głowie.

Nauczyciel omawiając budowę liścia, 

pokazuje na tablicy multimedialnej jego 
model. Można go oglądać z wielu ujęć: 
z dołu, z boku, można też zajrzeć do wnętrza 
i powiększyć go.

Aplikacja umożliwia nauczycielom rów-
nież m.in. tworzenie nieograniczonej ilości 
własnych materiałów edukacyjnych i obraz-
ków pomocnych w prowadzeniu zajęć, wpi-
sywanie własnych uwag do modeli, a nawet 
może być doskonałym wsparciem w przygo-
towywaniu sprawdzianów i kartkówek.

Zajęcia z matematyki, przyrody, biologii, 
geografii chemii, fizyki i astronomii, w czasie 
których wykorzystuje się aplikację 3D, pro-
wadzone są w 23 gdyńskich szkołach pod-
stawowych. Aplikację zakupiono w ramach 
realizowanych projektów „Małe skrzydła, 
wysokie loty – program kompleksowego 
wsparcia szkół podstawowych w Gdyni” 
i „Rozwiń skrzydła – program komplekso-
wego wsparcia gimnazjów w Gdyni”, współ-
finansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.
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Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza na spotkanie 
Grupy Wsparcia „Sami sobie” 28 maja 
o godz. 17.30. specjalista psychiatrii 
środowiskowej mgr Wiesława Szychta.

Spotkania skierowane są zarówno do 
osób, które nie mają wystarczającej wiedzy 
na temat chorób otępiennych, choroby 
Alzheimera  i sposobów radzenia sobie 
z opieką nad osobą chorą, jak i do tych, 
które chciałyby podzielić się swoim do-
świadczeniem. „Sami sobie” spotykają się 
raz w miesiącu.

Wstęp wolny.
*** 

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 

plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, które tak jak alkoholizm i inne uzależ-
nienia może być powstrzymana. Spotkania 
Jedzenioholików odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9). 

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do punktu konsultacyjnego dla 
osób z doświadczeniem kryzysu psychicz-
nego. Punkt informacyjno-konsultacyjny 
„Samopomoc – Ex – In” (ul. Władysława 
IV 43) prowadzony jest przez specjalistów 
oraz osoby, które przeżyły kryzys psychiczny 
(ekspertów przez doświadczenie).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub 
mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

W intencji rodzin

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Badania profilaktyczne

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgó-
rzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. An-
toniego na mszę świętą w intencji chorych, 
niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz 
seniorów. 

Bezpłatna mammografia
1 czerwca w godz. 10.00-17.30 przy 

markecie Kaufland (ul. Morska 82) stanie 
mammobus. 

Do badania uprawnione są panie w wieku 
50-69 lat, które są ubezpieczone, nie są 
leczone z powodu raka piersi, a także:  nie 
miały mammografii w ciągu ostatnich 24 
miesięcy lub są w grupie ryzyka i otrzymały 
pisemne wskazanie do ponownej mammo-
grafii po upływie 12 miesięcy.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 58 666 
24 44 lub na www.mammo.pl/formularz. Na-
leży zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich 
mammografii.

Przy rejestracji tel. weryfikacja uprawnień 
do badania następuje na podstawie numeru 
PESEL.

Nietrzymanie moczu to wstydliwy, ale 
bardzo poważny problem, który dotyczy 
około 4 milionów Polaków. Przychodnia 
„Medyczna Gdynia” zaprasza na bezpłat-
ne konsultacje urologiczne.

Nietrzymanie moczu zdarza się w każdym 
wieku, zarówno u kobiet jak i u mężczyzn. 
U kobiet czynnikami sprzyjającymi wystę-
powaniu dolegliwości związanymi z nietrzy-
maniem moczu jest otyłość, klimakterium, 
przewlekłe zaparcia, dźwiganie ciężarów 
i przebyte operacje ginekologiczne. Na-
tomiast u mężczyzn nietrzymanie moczu 
związane jest z chorobami gruczołu kroko-
wego i ich leczeniem chirurgicznym. Dobrze 
dobrane leczenie, a także systematyczne 
wykonywanie zaleconych ćwiczeń sprawiają, 
że u zdecydowanej większości pacjentów 
dolegliwości ustępują, co pozwala przywrócić 
komfort życia. 

Bezpłatne konsultacje urologiczne w nie-
trzymaniu moczu odbędą się w soboty 1 i 8 
czerwca w godz. 9.00-12.00. Konsultacje 
przeprowadzą dr Tomasz Drabarek i dr 
Paweł Łapa. 

Na konsultacje obowiązują zapisy po-
przez stronę www.medycznagdynia.pl oraz 
pod nr. tel. +48 603 907 787, 603 907 797. 
Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Konsultacje urologiczne

Na co dzień pomagają potrzebującym, 
ale często zapominają o sobie. Są zagro-
żeni wypaleniem zawodowym, nieustan-
nie narażeni na stres oraz nadmiernie 
obciążeni fizycznie. Teraz sami otrzymają 
wsparcie ze strony specjalistów. Mowa 
o pracownikach hospicjum, pogotowia 
ratunkowego, straży pożarnej i Domu 
Pomocy Społecznej. To dla nich Gdyń-
skie Centrum Zdrowia realizuje specjalny 
program wsparcia. 

„Programem wzmocnienia potencjału 
zawodowego i zdrowotnego pracowników 
działających na rzecz mieszkańców Gdyni” 
objętych jest 297 osób. Specjaliści z dzie-
dziny fizjoterapii, bezpieczeństwa i higieny 
pracy, psychologii oraz zdrowia publicznego 
przeprowadzili wśród nich pogłębioną ana-
lizę stanowiskową. W ramach projektu pro-
wadzone były indywidualne wywiady. Służyły 
one sprawdzeniu, czy uczestnicy doświad-
czają stresu pourazowego, jakie obciążenia 
psychiczne towarzyszą im w pracy, czy ich 
stanowisko jest dla nich bezpieczne, a także 
czy miewają dolegliwości bólowe z powodu  
nadmiernego obciążenia fizycznego. Ważną 
kwestią było także ustalenie, czy prawidłowo 
się odżywiają i regularnie ćwiczą.

Po analizie stanowiskowej opracowano 
profil wsparcia, który jest dostosowany do 
indywidualnych potrzeb każdego z pra-
cowników. Mogą oni już liczyć na wsparcie 
psychologiczne i pomoc przy leczeniu traum. 

Wkrótce zorganizowane zostaną warsztaty 
grupowe, zajęcia uaktywniające fizycznie, 
zabiegi fizjoterapeutyczne i badania pro-
filaktyczne. Pracownicy otrzymają kom-
pleksowe wsparcie od wykwalifikowanych 
specjalistów, co pozwoli zachować trwałe 
efekty i wydłuży ich aktywność na rynku 
pracy. Dodatkową pomocą dla pracujących 
w hospicjum oraz Domu Pomocy Społecznej 
jest zakupiony sprzęt, który ułatwi opiekę 
nad mieszkańcami przebywającymi w ich 
placówkach.

Eksperci przeprowadzający analizy sta-
nowiskowe zauważyli, że w wyniku nadmier-
nego wysiłku fizycznego, powtarzalności ru-
chów oraz wymuszonej pozycji ciała podczas 
wykonywania swoich zadań, pracownicy są 
nadmiernie przeciążeni i wymagają pomocy 
fizjoterapeutycznej. Uczestnictwo w zdarze-
niach, którym towarzyszy śmierć i cierpienie 
poszkodowanych jest dodatkowo obciąża-
jące psychicznie. Dlatego też, istotną rolę 
w projekcie odgrywa pomoc psychologiczna.

„Program wzmocnienia potencjału za-
wodowego i zdrowotnego pracowników 
działających na rzecz mieszkańców Gdyni” 
jest współfinansowany z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020. Jego wartość 
wynosi 1 544 400 złotych, w tym dofinanso-
wanie to 1 467 180 złotych.

Wsparcie dla niosących pomoc

31 maja przypada Światowy Dzień 
bez Papierosa. Święto to stanowi okazję 
do zwrócenia uwagi całego świata na 
powszechność nałogu palenia papiero-
sów i jego negatywne skutki zdrowot-
ne. Dzień ten ma również zachęcić do 
24-godzinnego okresu abstynencji od 
wszystkich form konsumpcji tytoniu na 
całym świecie. 

W Światowym Dniu bez Papierosa zwra-
camy szczególną uwagę na konieczność 
ochrony obecnych i przyszłych pokoleń 
przed następstwami używania tytoniu. Pale-
nie tytoniu należy do najważniejszych czyn-
ników zwiększających ryzyko nowotworów 
oraz chorób układu krążenia i układu odde-
chowego. Palacze nie są jedynymi ofiarami 
palenia tytoniu. Dym papierosowy wdychany 
przez osoby niepalące jest również groźny 

dla zdrowia, a często nawet śmiertelny.
Korzyści wynikające z zaniechania pale-

nia widoczne są niemal natychmiast: 
– w ciągu 20 minut zmniejsza się tętno 

i ciśnienie krwi,
– w ciągu 12 godzin stężenie tlenku węgla 

we krwi spada do normalnego poziomu,
– w ciągu 2-12 tygodni poprawia się krą-

żenie i praca płuc,
– rok po zaprzestaniu palenia ryzyko 

choroby wieńcowej jest o połowę niższe niż 
u osób palących,

– w okresie 5-15 lat od zaniechania 
palenia ryzyko udaru mózgu zmniejsza się 
do poziomu występującego wśród osób 
niepalących,

– piętnaście lat po zaprzestaniu palenia 
ryzyko rozwoju choroby wieńcowej jest takie 
jak u osób, które nigdy nie paliły.

Światowy Dzień bez Papierosa

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00 i środy 9.00-13.00. Re-

jestracja pod nr. tel. 58 660 03 23, 608 045 
554. W Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) badania odbywają się 
we wtorki, rej. pod nr. tel. 608 045 554.
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STRONA SENIORA

Twórczość seniorów
W holu YMCA do 15 czerwca 

można obejrzeć wystawę grupy 
twórczej pod kierownictwem Marka 
Wróbla.

Swoje prace prezentują: Wiesła-
wa Sawicka, Janusz Trojanowski, 
Joanna Kolasa, Alicja Fol, Alicja 
Aleksandrowicz, Aldona Sobie-
rajska i Agnieszka Milżyńska-Ko-
łaczek.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

zaprasza na wystawę „Fotografia – 
moja pasja”.

Autorką prac jest Bogumiła Mo-
dro-Spierewka. Wystawa czynna 

do 6 czerwca w dni powszednie 
w godz. 12.00-15.00 do klubu przy 
ulicy Orłowskiej 66.

***
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza do Miejskiego Klubu 
Seniora Witomino (ul. Widna 8) 
na wystawę obrazów olejnych 
Aldony Olańczuk „Mój świat ma-
lowany”. 

Wystawę można oglądać do koń-
ca czerwca w poniedziałki, wtorki, 
piątki w godz. 10.00-15.00, w środy 
13.30-15.30 oraz w czwartki w godz. 
12.00-16.00.

W Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31) w każdy poniedziałek 
w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią 
pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc 
w załatwieniu spraw urzędowych 
oraz przyjmują skargi dotyczące 
łamania prawa w urzędach, spół-
dzielniach mieszkaniowych i firmach. 

Tel. 793 663 703.

Porady prawne

Ogłoszenie
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrze bującym:
– przyjmuje interesantów w środy 

w godz. 17.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych (ul. 3 Maja 27); na miejscu plan 
wycieczek na 2019 rok,

– zbiera przedmioty z motywem 
kaszub skim w środy i czwartki 
w godz 12.00-13.30 w holu YMCA 
(ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

Polski Związek Emerytów (ul. 
Świętojańska 5/7) prowadzi zapi-
sy na wycieczki dofinansowane ze 
środków miasta:

– 4 czerwca: Łubiana, Leśno, 
Kościerzyna.

Szczegóły tel. 58 621 84 25, www.
emeryci-gdynia.pl oraz w biurze  
(czynne: w poniedziałki w godz. 
11.00-15.00, wtorki-czwartki w godz. 
9.00-13.00).

Dofinansowane wycieczki

Fundacja Gospodarcza za-
prasza do udziału w projekcie 
„WspółDzielnia Seniorów”.

Masz ukończone 60 lat i miesz-
kasz w Gdyni? Masz trochę wolne-
go czasu? Możesz podarować go 
innym, robiąc to, co lubisz i potrafisz 
najlepiej, a w zamian skorzystać 
z ich talentów! Wydaje Ci się, że nie 
masz żadnych talentów? Nie przej-
muj się! Każdy coś potrafi, w tym 
projekcie odkryjesz swój potencjał. 

Co zyskasz, przystępując do 
WspółDzielni?

- poznasz nowych, ciekawych 
ludzi w podobnym wieku, którzy 
chcą angażować się we współpracę 
i nieść pomoc innym osobom,

- będziesz mógł podzielić się 
z innymi swoim wolnym czasem, 
umiejętnościami, czy talentami, co 
pozwoli Ci być nadal aktywnym, po-
czuć się pomocnym i zyskać uznanie 

innych osób,
 - skorzystasz z bezpłatnej pomo-

cy innych osób, której potrzebujesz, 
nareszcie uda się załatwić długo 
odkładane sprawy lub po prostu miło 
spędzić czas z drugim człowiekiem,

- weźmiesz udział w cyklu zajęć 
grupowych i spotkań indywidual-
nych, które pomogą Ci odkryć Twoje 
możliwości, wzmocnią wiarę w sie-
bie i dodadzą Ci energii do działania,

- skorzystasz ze wsparcia psy-
chologa, zajęć i konsultacji kompu-
terowych, wydarzeń integracyjnych 
(m.in. wyjść do kina czy teatru) oraz 
spotkań edukacyjnych w większym 
gronie,

- będziesz uczestniczyć w two-
rzeniu pierwszego w Gdyni systemu 
wzajemnej wymiany usług i pomocy 
pomiędzy uczestnikami w formie 
bezgotówkowej.

Działania w projekcie będą reali-

zowane od maja 2019 r. do maja 
2020 roku (również w okresie wa-
kacyjnym) w siedzibie Fundacji Go-
spodarczej (ul. Olimpijska 2). 

Dogodny dojazd autobusami/tro-
lejbusami: linii 109, 172 (przystanek 
Gdynia Arena) oraz 192 (przystanek 
Stadion PKM) oraz 21, 23, 24, 26, 
27, 29, 105, 119, 133, 152, 180, R, 
S, Z (przystanek Centrum Nauki 
Experyment – przejście kładką nad 
torami).

Formularze zgłoszeniowe przyj-
mowane są w siedzibie Fundacji 
Gospodarczej w dni robocze w godz. 
8.00-14.00. Szczegółowe informacje 
pod nr. tel. 58 622 20 52.

Projekt „WspółDzielnia Seniorów” 
dofinansowany jest ze środków Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich na lata 2014-2020.

Dołącz do „WspółDzielni Seniorów”

Wydział Spraw Społecznych in-
formuje, że zasiłek pielęgnacyjny 
przysługuje osobom legitymują-
cym się orzeczeniem o niepełno-
sprawności w stopniu znacznym 
lub umiarkowanym (jeśli niepeł-
nosprawność powstała przed 21. 
rokiem życia), a także osobom, 
które ukończyły 75. rok życia. 

Zasiłek nie przysługuje jeśli jest 

przyznany dodatek pielęgnacyjny 
z ZUS. Osoby, które otrzymują za-
siłek z Urzędu, a otrzymały prawo 
do dodatku z ZUS, powinny nie-
zwłocznie dostarczyć tę informację 
do pracownika Wydziału Spraw Spo-
łecznych (sala 206, ul. 10 Lutego 24) 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8.30-15.30.

Zasiłek pielęgnacyjny

W Gdynia InfoBox prezentowa-
na jest wystawa „BATIK - Natura 
woskiem malowana”.

Autorkami prac wykonanych w tej 
ciekawej i rzadko używanej tech-
nice są uczestniczki warsztatów, 
prowadzonych w ramach Fundacji 
FLY: Aleksandra Sobczyk, Sonia 
Guja, Barbara Ornowska, Ewa 

Polańska, Ewa Szmelter, Dorota 
Latowska, Iwona Wasilewska, 
Halina Wojtuń, Irena Pastusiak. 
Warsztaty prowadzi artystka plastyk 
Wanda Frąckowska.

Wystawę można oglądać do 9 
czerwca, od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 10.00-19.00, w soboty 
11.00-18.00, niedziele 11.00-16.00.

„BATIK – Natura woskiem malowana”
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 

(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusz Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielni-
cycisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17.00-18.00, 21.05 – Małgorzata Drelich, Gra-
żyna Malarewicz, Marcin Rawicki, 4.06 – Piotr 
Czacharowski, Szymon Domachowski.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Jo-

wisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Biuro czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 15.30-20.00 i w piątki w godz. 
15.30-18.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 dyżuruje radca prawny. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 
i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych 
w godz. 18.00-19.00: 28.05 – Ewa Dygaszewicz, 
4.06 – Piotr Goździewicz. Dyżury radnych od-
bywają się w godzinach od 18.00-19.00

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czyn-
ne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 
w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 
572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają 
się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 27.05 – 
Dorota Twarowska. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 30.05 – Artur 
Beń, 6.06 – Teodozja Janki, 13.06 – Ewelina 
Kucharzak-Mierzejewska, 27.06 – Krzysztof 
Moskot. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, 
tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.mia-
sto.gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 
8.00-13.00. W pierwszy wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. 4.06 – 
Elżbieta Streng.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. 

Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-18.00 
i w czwartki w godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-
13.30, piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych 
we wtorki w godz.17.00-18.00. 28.05 – Damian 
Chmielewski, 4.06 – Krystyn Barlikowski, 
11.06 – Antoni Sterniczuk, 18.06 – Anna Zięba, 
25.06 – Bożena Mróz. Dyżury funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej we wtorki w godz.17.00-
18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro czyn-
ne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w środy 
w godz. 10.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srod-
miescie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne we 
wtorki w godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-
14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury 
strażników miejskich i dzielnicowego w 1. i 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się w każdą środę w godz.18.00-19.00: 
29.05 – Anna Borkowska-Szulc, 5.06 – Mirella 
Babijczuk, 12.06 – Rajmund Żelewski, 19.06 – 
Joanna Lica, 26.06 – Agata Braun.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz po-
niedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biu-
rze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, 
tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
umówieniu, tel. 577 341 496 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 

Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Ro-
zewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub 
mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Mia-
sta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu 
się, e-mail armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wcześniej-
szym umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz. 

16.00-17.00 i w 2. wtorek miesiąca w siedzibie 
Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie 
Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w sie-
dzibie Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek 
miesiąca w godz.17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym umó-
wieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail jakub@
ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady 
Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w grupach: Ro-
baczki (rocznik 2014), Krasnale (rocznik 
2013), Bambini (roczniki 2011/2012) i Star-
szaki (rocznik 2010 i starsi). Odbywają się 
w weekendy w hali lekkoatletycznej GCS 
(ul. Olimpijska).

Kontakt tel. 501 643 089 lub mailowy: 
trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. 

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). 
Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Zapisy sportowe

25 maja w godz. 10.00-17.00 odbędzie 
się wielki Rodzinny Piknik Żeglarski na 
terenie Mariny Gdynia. 

Centralnym miejscem wielkiej, żeglar-
skiej fiesty będzie teren przed bosmanatem 
Mariny Gdynia. Udział w imprezie zapowie-
działy najważniejsze gdyńskie kluby i szkoły 
żeglarskie. 

Na uczestników czekają m.in. 
– darmowe rejsy po Zatoce Gdańskiej, 
– bezpłatne lekcje żeglarstwa, 
– symulator łódki żaglowej dla dzieci, 
– zwiedzanie klasycznych żaglówek. 
Coś dla siebie znajdą jednak nie tylko 

miłośnicy wodnych uciech. Najmłodsi będą 
mieli do dyspozycji łódkę, którą będą mo-
gli... pomalować kolorowymi farbami. Prace 
plastyczne będzie można wykonać również 
na żaglach. Sporym zainteresowaniem po-

winien cieszyć się również tor przeszkód. 
Na uczestników czekają takie zadania jak: 
ubieranie kapoka na czas, przeciąganie 
liny czy bieg w workach. Prowadzone będą 
również zabawy z animatorami w specjalnie 
wyznaczonej strefie oraz lekcje jak zacho-
wać się bezpiecznie w wodzie i nad wodą. 

Zaledwie kilkanaście metrów dalej, dorośli 
będą mogli trochę poleniuchować. Leżaki, 
foodtrucki i dobra muzyka z pewnością umilą 
czas spędzony nad wodą.  

Podczas wydarzenia chętni będą mogli 
zgłosić się do biura pikniku, aby odebrać 
mapkę wraz z kartą obiegową. Odwiedzenie 
każdego z podanych miejsc oraz otrzymanie 
wszystkich pieczątek będzie uprawniało 
do wzięcia udziału w konkursie o główne 
nagrody. 

Wstęp bezpłatny. 

Rodzinny Piknik Żeglarski

Był specjalistą z zakresu budownic-
twa morskiego, pasjonatem żeglarstwa 
i naukowcem. Mowa o profesorze Bole-
sławie Mazurkiewiczu. To kolejna osoba 
uhonorowana miejscem w alei Żeglar-
stwa Polskiego w Gdyni. Odsłonięcie 
upamiętniającej go tablicy odbyło się 12 
maja 2019 r. 

Tablicę odsłonili: żona profesora Bo-
lesława Mazurkiewicza oraz Bogusław 
Witkowski – prezes Pomorskiego Związku 
Żeglarskiego. W uroczystości uczestniczyła 
Joanna Zielińska, przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni. Na koniec wydarzenia uczest-
nicy złożyli kwiaty pod tablicą. 

Uroczystość była połączona z otwarciem 
pomorskiego sezonu żeglarskiego. Uświetnił 
ją występ Męskiego Chóru Szantowego 

„Zawisza Czarny”.
Aleja Żeglarstwa Polskiego jest jedną 

z inicjatyw Polskiego Związku Żeglarskiego, 
Pomorskiego Związku Żeglarskiego, miasta 
Gdyni i gdyńskiego Urzędu Morskiego. 
Umiejscowiona jest na południowym fa-
lochronie basenu żeglarskiego im. Mariusza 
Zaruskiego w Gdyni. Od 2012 roku odsło-
nięto w niej tablice: Władysława Wagnera, 
Leonida Teligi, Teresy Remiszewskiej, 
Juliusza Sieradzkiego, Wojciecha Or-
szuloka, Zygfryda Perlickiego, Zbigniewa 
Puchalskiego, Michała Sumińskiego, 
Witolda Bublewskiego, Zdzisława Pieńka-
wy, Bolesława Kazimierza Kowalskiego, 
Ludomira Mączki, Kazimierza „Kuby” 
Jaworskiego, Dariusza Boguckiego i Ta-
deusza Siwca. 

Akademia Marynarki Wojennej włącza 
się w organizację Światowych Igrzysk 
Polonijnych, które latem odbędą się 
w Gdyni. Na terenie uczelni rozegranych 
zostanie 8 z 22 dyscyplin sportowych.

XIX Światowe Igrzysk Polonijnych, któ-
rych gospodarzem jest Gdynia, odbędą się 
od 27 lipca do 2 sierpnia. Weźmie w nich 
udział ponad 1500 osób z ponad 40 krajów 
świata ze wszystkich kontynentów. Sportow-
cy z polonijnych klubów sportowych rywali-
zować będą w 22 dyscyplinach sportowych, 
m.in. w piłce koszykowej, siatkowej, nożnej, 
ręcznej, siatkowej plażowej, w badmintonie, 
biegu na 5 km, golfie, kolarstwie MTB, dys-
cyplinach lekkoatletycznych, nordic walking, 
pływaniu, strzelectwie, tenisie stołowym, 
tenisie ziemnym, żeglarstwie.

Tak potężna impreza wymaga doświad-
czonych i prężnych organizatorów. Takim 
niewątpliwie jest Akademia Marynarki 
Wojennej, która 14 maja została partnerem 
strategicznym igrzysk. Na mocy porozu-
mienia, zawartego między AMW a Stowa-

rzyszeniem „Wspólnota Polska”, na terenie 
uczelni rozegranych zostanie 8 dyscyplin 
sportowych. Akademia zobowiązała się do 
zakwaterowania i żywienia części zawodni-
ków. W przyszłości Akademia i Stowarzysze-
nie zamierzając współpracować w zakresie 
promocji, nauki, kultury, turystyki i sportu 
oraz pogłębiania w Polsce wiedzy o Polonii 
i Polakach za granicą.

Światowe Igrzyska Polonijne były pierw-
szym dużym wydarzeniem sportowym 
zorganizowanym dla Polonii i Polaków 
po odzyskaniu niepodległości. I Igrzyska 
Sportowe Polaków z zagranicy odbyły się 
w 1934 r. na Stadionie Wojska Polskiego 
w Warszawie. Igrzyska organizowane są na 
przemian co dwa lata latem i zimą. Ostatnie, 
XVIII Światowe Letnie Igrzyska Polonijne 
odbyły się w na przełomie lipca i sierpnia 
2017 roku w Toruniu, natomiast ostatnie XIII 
Światowe Zimowe Igrzyska Polonijne odbyły 
się na przełomie lutego i marca 2018 roku 
w Krynicy-Zdrój.

Prof. Bolesław Mazurkiewicz 
upamiętniony w alei Żeglarstwa Polskiego

AMW partnerem strategicznym 
Światowych Igrzysk Polonijnych

Półfinał Konkursu wiedzy o kulturze 
fizycznej o puchar Przewodniczącego 
Komisji Sportu Rady Miasta Gdyni odbył 
się 17 maja 2019 r. w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2. Wzięli 
w nim udział uczniowie szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych. 

Każda placówka oświatowa delegowała 
po pięciu najlepszych z każdej kategorii 
wiekowej. W sumie test napisało blisko 50 
uczestników. Mieli za zadanie w 60 minut 
odpowiedzieć na 40 pytań na temat sportu, 
rekreacji, turystyki w Polsce i Igrzysk Olim-
pijskich. 

Osoby, które zakwalifikowały się do finału 
konkursu to:

– w kategorii szkół podstawowych: Ma-
teusz Manthey SP 51, Wiktoria Romasz-
kiewicz SP 14, Patrycja Borowiecka SP 
44, Ignacy Koprowski SP 10, Karol Gmi-
trowski SP 51, Jakub Zaleski SP 10, Kuba 
Czubak SP 14, Klaudia Wasilewska SP 44, 
Damian Turzyński SP 10, Jakub Pepliński 
SP 14, Jan Borowski SP 10,

– w kategorii szkół ponadpodstawowych 
Katarzyna Hołownia ZSHG, Jakub Sad-
kowski Gimnazjum 28, Norbert Bączkie-
wicz Gimnazjum 11, Weronika Rutkowska 
ZSHG, Jakub Karbowiak Gimnazjum nr 28, 
Michał Urbańczyk Gimnazjum 11, Kacper 
Supiński V LO, Bartosz Przekwas Gim-
nazjum 17, Klaudia Rybka V LO, Łukasz 
Dembiński Gimnazjum 28, Kamil Nowosad 
Gimnazjum 28.

Finał konkursu odbędzie się 7 czerwca 
o godz. 11.00. 

Organizatorami konkursu są: Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 oraz dr Jarosław Kłodziński - radny 
Gdyni, pomysłodawca konkursu, autor pytań 
i zadań praktycznych. 

Najlepsi z wiedzy 
o kulturze fizycznej

19 maja w popołudnie za sprawą piątej 
edycji Biegu Kobiet Anita Zawsze Pier(w)
si Bulwar Nadmorski stał się areną spor-
towych zmagań. To jednak nie współza-
wodnictwo było tego dnia najważniejsze 
- uczestniczki chciały pokazać, jak ważna 
jest profilaktyka antynowotworowa. Po-
nad 1500 osób w koralowych koszulkach 
wsparło swoją obecnością ten manifest 
dla regularnego wykonywania badań 
profilaktycznych. Nie zabrakło również 
kibiców, którzy licznie ustawili się wzdłuż 
trasy.

W poszczególnych kategoriach zwycię-
żyły:

– Sabina Sznyter w kategorii wiekowej 
14-29 lat z czasem 20m:23s

– Magda Ingielewicz, K30-39. Czas: 
20m:31s

– Agnieszka Gruchała, K40-49. Czas: 
21m:25s

– Agnieszka Kukiełko, K50-59. Czas: 
23m:29s

– Bożena Fierek, K60+. Czas: 22m:54s
Najszybsza i najlepsza w kategorii OPEN 

okazała się Alicja Misiak, która uzyskała na 
mecie czas 18m:42s. 

Bieg Kobiet Anita Zawsze Pier(w)si to 
przede wszystkim promocja zdrowego stylu 
życia, promocja badań profilaktycznych oraz 
podkreślenie ich roli w walce z rakiem piersi. 
Wielu gdynian skorzystało z bezpłatnych 
badań i konsultacji lekarskich, nauki przepro-
wadzania samobadania piersi. Dodatkowo 
panie mogły również skorzystać z porady 
brafitterskiej. 

Pobiegły dla zdrowych 
piersi
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Szkoła Podstawowa nr 46
ul. Chwaszczyńska 26 

zatrudni pracownika na stanowisku 
- konserwator w wymiarze pełnego etatu, 
- sprzątaczki w wymiarze 3/4 etatu.
Szczegóły w BIP www.gdynia.pl/zsp4 oraz 
pod nr. tel. 58 629 12 69 wew. 18. 
Dokumenty potwierdzające kwalifikacje na-
leży składać w sekretariacie szkoły. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23
ul. Grottgera 19

wynajmie pomieszczenie (pow. 40 m²) w bu-
dynku szkoły. Szczegółowe informacje pod 
nr. telefonu 58 6220733.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy pokoju nr 424 wywieszony 
został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip Wykaz nr 15/2019 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej – działka nr 
443 o pow.0.0052 ha, obręb nr 0022 Orłowo przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 24 maja do 13 czerwca 2019 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Karwiny w Gdyni, rejon Obwodnicy Trójmiasta i ul. No-
wowiczlińskiej.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3.10.2008 r. o udostępnia-
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska i jego 
ochronie oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.) 
oraz uchwały nr XLI/848/14 Rady Miasta Gdyni z 26.03.2014 r. zmienionej uchwałą nr IV/58/15 
Rady Miasta Gdyni z 21.01.2015 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Karwiny 
w Gdyni, rejon Obwodnicy Trójmiasta i ul. Nowowiczlińskiej, obejmującego obszar, którego 
granice przebiegają:
- od zachodu – wzdłuż Obwodnicy Trójmiasta,
- od północnego wschodu – wzdłuż granicy działki nr 4 (poprzedni nr 227/2), wzdłuż granicy 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, następnie wzdłuż ścieżki leśnej, obejmując fragment 
obszaru TPK,
- od południa – wzdłuż granicy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Karwiny, rejon ulic J. Porazińskiej i Nowowiczlińskiej oraz wzdłuż ul. Nowowiczlińskiej 
do Obwodnicy Trójmiasta,
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 4-25.06.2019 r. w Gdynia InfoBox Ob-
serwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30) w godzinach jego otwarcia. Z projektem planu można 
również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni (ul. Tadeusza Wendy 7/9) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz na 
stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbędzie się 18.06.2019 r. o godz. 
17.00, w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie 
pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 
81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu 
składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym 
terminie do 9.07.2019 r. 
Informacje o ochronie danych osobowych: www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje o wywieszeniu 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54), na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się przy pokoju nr 424, wykazu 
udziału 1/81 części nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Skarbu Państwa - 
Prezydenta Miasta Gdyni, położonej przy 
ul. Benisławskiego, oznaczonej jako dz. nr 
96, obręb Oksywie- 0021, przeznaczonej do 
oddania w użytkowanie wieczyste w trybie 
bezprzetargowym. 
Wykaz wywieszono na okres od 24.05 do 
14.06.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu 
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 891/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 14 maja 
2019 r. - nieruchomości położonej przy ul. Sambora 3 o pow. 266 m², obejmującej część działki 
nr 577 obręb 0015 Grabówek przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na działkę przydomową,
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 889/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 14 maja 
2019 r. - nieruchomości położonej przy ul. Dembińskiego 65B o pow. 513 m², obejmującej część 
działki nr 2027 obręb 0018 Leszczynki przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na działkę przydomową,
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 879/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 14 maja 
2019 r. - nieruchomości położonej przy ul. S. Ramułta 176-184/Morska o pow. ca 38 m², obej-
mującej część działki nr 275/2 obręb 0018 Leszczynki przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony do 3 lat na lokalizację osłony śmietnikowej.
Wykazy zostały wywieszone na okres 21 dni od 17.05 do 7.06.2019 r.   

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, 
znajdującej się przy pokoju 431 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54) wykazu stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 876/19/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 14.05.2019 roku, nierucho-
mości o powierzchni 29 m², położonej przy ul. 
Chylońskiej, oznaczonej jako część działki 
nr 2314 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w 
księdze wieczystej KW GD1Y/00017304/1 
– przeznaczonej do wydzierżawienia w 
trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 
– 3 lata, z przeznaczeniem na działalność 
handlową w tymczasowym pawilonie.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od dnia 16.05.2019 r.

Szkoła Podstawowa nr 11 
ul. Wrocławska 52

zatrudni sprzątaczkę w wymiarze 5/8 etatu. 
Praca w godz. 14.00-19.00. Dokumenty 
z CV można składać w sekretariacie szkoły 
w godz. 8.00-16.00 lub droga e-mailową 
sekretariat@sp11.edu.gdynia.pl. Dodatkowe 
informacje pod nr. tel. 58 664 69 05.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia położonej 
przy ul. Żarnowieckiej (część działki nr 310 obręb Pogórze o powierzchni 300 m²) przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas nieoznaczony – z przeznaczeniem na uprawy jednoroczne, stanowią-
cego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 875/19/VIII/P z 14.05.2019 roku. 
Wykaz wywieszono od 20.05.2019 roku na okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
przy pokoju 428, wykazu nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Armii Krajowej, oznaczonej jako działka nr 2894/2, obręb 0026 (Śródmie-
ście), przeznaczonej do użyczenia na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na dojście do 
plebanii, zakrystii, placu kościelnego - teren pozostaje ogólnodostępny, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 883/19/VIII/P z 14.05.2019 roku.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 17.05 do 7.06.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń przy 
pokoju nr 344 w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wy-
wieszono wykaz nieruchomości położonych 
przy: ul. Morskiej 97 lokal nr 16A i Woj. 
Wachowiaka 9A-9C kl. 9C lokal nr 11, 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
przeznaczonej do sprzedaży udziału w pra-
wie własności niewydzielonej części gruntu 
w trybie bezprzetargowym. 
Wykaz, stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Gdyni Nr 874/19//VIII/P i Zarzą-
dzenia Prezydenta Gdyni Nr 873/19/VIII/P 
z 15.05.2019 roku, wywieszony na okres 21 
dni od 16.05 do 5.06.2019 r.
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Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
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dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
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do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
24 maja w godz. 18.00-20.00 odbędzie 

się 116. spotkanie Gdyńskich Warsztatów 
Podróżniczych „Wyjdź w Świat” z Barto-
szem Malinowskim, który opowie o przej-
ściu Wielkiego Szlaku Himalajskiego.

Upał, deszcz, dżungla i mgła, huragano-
we wiatry, mróz, szczeliny i lodowce, lawiny, 
płaskowyże, górskie zbocza porośnięte 
prosem, karawany jaków oraz gościnni 
ludzie - tak w skrócie wygląda liczący 1700 
km Wielki Szlak Himalajski, który uważany 
jest za jeden z najtrudniejszych szlaków 
górskich na świecie. W najwyższym punkcie 
trasy przełęcze przekraczają wysokość 6200 
m n.p.m. i pokonanie ich wymaga odpowied-
niej aklimatyzacji oraz przygotowania tech-
nicznego. Szlak poza popularnymi wśród 
turystów regionami Everestu czy Annapurny 
nie jest wytyczony i oznakowany. Na wielu 
odcinkach nie ma żadnej infrastruktury tury-

stycznej, co powoduje konieczność transpor-
towania odpowiedniej ilości żywności, gazu 
oraz ekwipunku górskiego.

Spotkanie odbędzie się w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwy-
cięstwa 96/98, budynek II).

Projekt finansowany przez miasto. Orga-
nizatorem jest Hufiec ZHP Gdynia. 

***
Niezależny Krąg Instruktorów Har-

cerskich „Leśna Szkółka” im. Henryka 
Wieczorkiewicza oraz Zespół Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych (al. 
Zwycięstwa 194) zapraszają na Festiwal 
Piosenki Harcerskiej 2019 „ Złoty Róg”

Jednostki zuchowe, drużyny i zastępy 
harcerskie będą prezentować swą twórczość 
w sobotę 25 maja 2019 r. od godz. 9.00 
w auli szkoły.

Wstęp wolny. 

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
wsparcie realizacji zadania: prowadzenie Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
w latach 2019 – 2021
Przewidywana kwota dotacji to 530 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty 
oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl/pozarzadowa oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 maja 27/31), a także na stronie internetowej generatora ofert witkac.pl 
Ostateczny termin składania ofert za pośrednictwem generatora to 6.06.2019 r. do godz. 23:59:59.

Poszukiwany wykonawca robót budowlanych
W związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni, Zgromadzenie Sióstr 
Służebniczek N.P. NMP poszukuje wykonawcy robót budowlanych, polegających na na-
prawie i renowacji gzymsu oraz wymianie rynien, rur spustowych i opierzeń blacharskich 
w domu zakonnym przy al. Marsz. Piłsudskiego 2. 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach (minimum 18 
miesięcy), a także stosowne uprawnienia budowlane.
Specyfikację robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod numerem tel. 663 440 393 i w sie-
dzibie Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Maryi (al. Marsz. Piłsudskiego 2).
Pisemne oferty należy składać w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia (adres jw.).

25 maja obchodzić będziemy w Gdyni 
Święto Ratownika Morskiego 2019 roku.

Program uroczystości:
– 10.30-12.30 – możliwość zwiedzania 

statków ratowniczych „Wiatr”, „Sztorm” oraz 
„Kapitan Poinc” przy Nabrzeżu Pomorskim 
(mieszkańcy Gdyni, turyści, goście). 

– 13.00-13.45 – uroczystość na Uniwer-
sytecie Morskim (al. Jana Pawła II 3), w pro-
gramie prezentacja działań Morskiej Służby 
Poszukiwania i Ratownictwa, wręczenie od-
znaczeń zasłużonym pracownikom MSPiR,

– 13.45-14.00 – przejście gości na sta-

tek „Kapitan Poinc” i „Dragon” (Nabrzeże 
Pomorskie, vis a vis Akwarium Gdyńskiego),

– 14.00-14.45 – prezentacja sprzętu 
i pokazy ratownicze,

Morska Służba Poszukiwania i Ratownic-
twa (Służba SAR) została powołana do życia 
1 stycznia 2002 r. Do jej zadań należy poszu-
kiwanie i ratowanie każdej osoby znajdującej 
się w niebezpieczeństwie na morzu, bez 
względu na okoliczności, w jakich znalazła 
się w niebezpieczeństwie, oraz zwalczanie 
zagrożeń, w tym skażeniom środowiska.

Święto Ratownika Morskiego 2019
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GRAMY
DLA NAJMŁODSZYCH

gck.gdynia.pl

SUPERŚWIETNIE  6 czerwca 

KSIĘŻNICZKA NA ZIARNKU GROCHU  3-4 czerwca 

MARYSIA MA RYSIA  30 maja-1 czerwca


